



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Začala aktualizace plánu odpadového hospodářství (str. 2)
- Sv. Kateřina se dočká rekonstrukce (str. 3)
- Ruda z Ostravy se chystá do kulturního domu (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

27. LEDNA 2011 • ČÍSLO 3 • ROČNÍK XX

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Město letos vyhlásí velkou soutěž na dodavatele služeb

Kopřivnice (dam) - Mnohamilionovou veřejnou zakázku na systém zabezpečení správy a údržby komunálního majetku města vyhlásí nejdříve do konce roku kopřivnická radnice. Od tohoto kroku si vedení města slibuje především aktualizaci a očistění dosavadní mandátní smlouvy se svou městskou spo-

lečností Slumeko, která tyto činnosti pro město doposud provádí.

„Mandátní smlouva se Slumekem je v současnosti jednak zastaralá, uzavřena byla už v roce 1997, ale hlavně Slumeko pro město dnes dělá služby v řádově jiném rozsahu a jiné skladbě než v době jejího uzavření. To vše je pak řešeno spoustou do-

datků, a smlouva se tak stává mimo jiné nepřehlednou,“ řekl Miroslav Kopečný, místostarosta Kopřivnice. Výběrové řízení na dodavatele správy a údržby majetku města tak podle jeho slov má vztah s radnicí zpřehlednit a také předejít případnému právnímu napadení tohoto vztahu. Vypsání výběrového řízení na firmu, která se bude

starat o údržbu majetku města, je posledním dosud nerealizovaným bodem vycházejícím ze systémového auditu, který byl proveden před dvěma lety a jehož cílem bylo kromě optimalizace systému zabezpečení správy a údržby komunálního majetku také odstranění potenciální kolize se zákony o veřejných zakázkách a finan-

ční kontrole, převod správních činností na město a vytvoření nového smluvního vztahu. K převzetí některých správních činností a úpravě mandátního vztahu už v předchozím období došlo, dokončit tak chybí poslední krok projektu, a tedy vyhlásit novou soutěž na dodavatele komunálních služeb. (Pokračování na str. 2)

V částech obce schází uzavřít ještě asi 300 smluv o stočném

Kopřivnice (dam) - Ještě asi tři stovky smluv o odvádění odpadních vod a zavedení účtování stočného je potřeba uzavřít v místních částech, a to přestože původně měly všechny domácnosti napojené na kanalizaci takovou smlouvu mít uzavřenou už na konci loňského roku. Z celkového počtu 368 smluv jich je na začátku ledna uzavřeno jen 68 a zdá se, že problém zaplacení odvádění splašků v Lubíně, Vlčovicích a Mniši bude jedním z hlavních témat v místních částech v letošním roce.

Povinnost platit za odvod splaškových vod vychází ze zákona o vodovodech a kanalizacích. Protože se i díky nesouhlasu občanů místních částí nepodařilo do konce roku 2010 uzavřít všechny smlouvy, rozhodla rada města, v rámci zachování stejných podmínek pro všechny odběratele, o odložení povinnosti platit stočné do 30. 6. 2011. Toto rozhodnutí se vztahuje i na již uzavřené smlouvy, které zůstávají platné, a tito odběratelé nebudou v první polovině roku stočné platit.

Během prvního půl roku se má situace vyřešit, ve druhé polovině letošního roku pak může těm, co nebudou mít uzavřenu zmíněnou smlouvu, hrozit pokuta a v krajním případě také odpojení od kanalizace. Proti stočnému sepsali obyvatelé Lubiny, Mniši a Vlčovic dokonce petici, rozporují v ní především výši navrhovaného stočného a jsou ochotni platit pouhou symbolickou korunu. „Se zástupci petičního výboru jsme se sešli v minulém týdnu. Na dvouhodinovém jednání jsem je znovu informoval o dosavadním vývoji. Byly vysvětleny některé problémy vzniklé během rozesílání smluv a dohodli jsme se na další schůzce. Tam by už zástupci petičního výboru měli předložit svůj návrh řešení,“ řekl místostarosta Alois Janek, který má vyřešení problému se stočným v místních částech na starosti.

(Pokračování na straně 2)



Známý jazzman a multiinstrumentalista Jiří Stívín se se svou doprovodnou kapelou pro kopřivnický koncert setkal až na místě, přesto se posluchači dočkali skvělé hudební nadílky. Rozhovor s Jiřím Stívínem čtěte na straně 4.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Rada se vypořádala s došlými připomínkami k IPRM

Kopřivnice (hod) - Rada města se během svého zasedání zabývala došlými připomínkami veřejnosti ke studii Integrovaného plánu rozvoje města pro obytnou zónu Kopřivnice Jih 2.

Se zpracovými návrhy připravovaného projektu byla veřejnost seznámena v polovině prosince, kdy proběhlo ve školní jídelně ZŠ Alšovy veřejné projednávání studie firmy MCO Olomouc. Projektanti obyvatelům sídliště představili záměry úprav veřejného prostranství na sídlišti, včetně rekonstrukce školního hřiště, starého hřbitova a areálu Muzea Fojetství.

„Obdrželi jsme připomínky od čtyř subjektů a další byly vzneseny při veřejném projednávání. Ty jsme rozdělili do sedmácti

oblastí a dále podle důležitosti na marginální, tedy zanedbatelné, až po zásadní. Ty byly zhruba čtyři a vyšli jsme jim vstříc. K našemu doporučení se přiklonila také rada města,“ uvedl architekt města Milan Šmíd.

Nejvíce připomínek bylo zneseno proti umístění nové navrhované dětského hřiště s mantinely na místě stávajících asfaltových plátek. „Obyvatelé sídliště se obávají zvýšení hluku. Přiklonili jsme se k jejich návrhu a hřiště bude posunuto cca o 160 metrů blíže ke škole,“ podotkl Milan Šmíd.

Další z vznesených zásadních připomínek byla stížnost na chybějící veřejné záchodky. Po zvážení bylo rozhodnuto, že projekt bude doplněn o samostatný objekt veřejných záchodků, který bude umístěn do blízkosti

nově navrženého hřiště, do prostoru mezi školou a zelení. Dále byla vyslovena nedůvěra ve využívání atrakcí na zahradě po bývalé škole na Máchově ulici.

„Projektanti navrhovali hřiště primárně využít pro střední generaci, kde by byla protahovací a další věci. Jako druhý návrh využití této zahrady bylo vytvoření dalšího hřiště a třetí pak vybudovat zde dráhu pro děti učící se jezdit na kolečkových bruslích, koloběžkách, trojkolkách či kolech. Rada se rozhodla pro třetí navrhované řešení, tedy pro ovál pro děti a ve zbývajících částech zahrady budou osazena protahovací pro starší děti,“ přiblížil architekt, jak se město vypořádalo s další připomínkou.

(Pokračování na straně 3)

Radnice na podnět lidí požádala o změnu trasy autobusové linky

Kopřivnice (hod) - Kopřivnice žádá Krajský úřad Moravskoslezského kraje o změnu trasy u autobusové linky z Kopřivnice do Frenštátu přes Lichnov, a to na základě žádosti pracovníků podniků z průmyslové zóny.

Lidé pracující v podnicích v Duře, Erichu Jaegerovi a Tatře se obrátili na město s žádostí, aby byly zřízeny další zastávky v průmyslovém parku u autobusové linky č. 880634, spoje číslo 33, který vyjíždí z Kopřivnice v 18.03 hodin. „Naším požadavkem je, aby tento autobus zastavoval i na zastávce Tatra, vrátnice č. 2 a dále na zastávce Dura. V současné době těmito zastávkami autobus pouze projíždí. Víme, že autobus zde jezdí pouze dočasně, a to po dobu zavírky silnice I/58 v Lubíně, ale přesto bychom ocenili, kdyby tento spoj tady jezdil i nadále. Dělníci pracující v těžkých provozech ve dvanáctihodinových směnách by tento spoj využívali,“ uvedl v žádosti ředitel lidských zdrojů a. s. Tatro Libor Bartoš.

(Pokračování na str. 2)

Skální golf vytáhl lidi do lesů a luk

Kopřivnice (dam) - Skupinka lidí honící s klacky v rukou lesem tenisové míčky byla v sobotu 22. ledna k vidění v okolí Sostýna, Raškovy vyhlídky a Janíkovy louky. Přestože asi ne každý by to dokázal jednoduše identifikovat, šlo o účastníky turnaje ve skálním, lesním a lučním golfu.

Necelá dvacítká hráčů rozdělená do pěti týmů absolvovala během zhruba tříhodinového turnaje patnáct jamek. Zatímco u většiny z nich rozhodoval o vítězství týmu, tak jako u klasického golfu, co nejmenší počet úderů, na který se míček podařilo dostat do jamky, v několika jamkách nerozhodovala přesnost, ale rychlost, a to se pak turnaj změnil v pořádné akční zápravu. Sobotní kopřivnický turnaj ve skálním, lesním a lučním golfu byl už čtvrtý v pořadí.



Ještě předtím, než se 'skální' golfisté vydali do terénu, čekal je podrobný výklad pravidel netradičního turnaje.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Turistům bude možná už letos pomáhat průvodce v mobilu

Kopřivnice (dam) - Multimediální průvodce městem a jeho okolím v mobilních telefonech návštěvník Kopřivnice, i tak by mohl v nedaleké budoucnosti vypadat podpora turistického ruchu v našem městě. Město, které na záměru spolupráce s Lašskou branou Beskyd a pracovníky informačního centra, už požádalo o krajskou dotaci na podporu tohoto projektu.

Kopřivnice žádá konkrétně o 99 tisíc korun z dotačního programu „Podpora turistických informačních center v Moravskoslezském kraji pro rok 2011“, spoluúčast města na uznatelných nákladech by pak měla být desetiprocentní. Peníze, o jejichž přidělení by mělo být rozhodnuto v průběhu února či března, mají přispět ke zlepšení informačních a propagačních aktivit kopřivnického informačního centra v oblasti cestovního ruchu. Fungování celého systému

je jednoduché. Návštěvník města si na místě pomocí bluetooth vysílače a nebo třeba ještě doma z internetu zdarma stáhne do svého mobilu jednoduchou aplikaci, která jej po instalaci příjemným způsobem provede městem. Kromě mapky v ní turista může najít fotografie jednotlivých zajímavých míst, informace o objektech, otevírací doby, kontakty a řadu dalších užitečných informací.

Podobný systém, jakým by mohl disponovat i Kopřivnice, využívají například některé zoologické zahrady, dolní oblast Vítkovic v Ostravě, město Chrumim a další místa. Pomocí bluetooth je možné šířit i další multimediální obsahy jako třeba audioprůvodce. Pokud bude žádost o dotaci úspěšná, do praxe by tato technická novinka mohla být uvedena možná ještě během letošní turistické sezony, nejspíše však do konce roku.

Zajištění dopravní obslužnosti přijde letos město levněji

Kopřivnice (hod) - Letošní spolučást města na zajištění autobusové dopravy je v porovnání s loňským rokem menší. Ke snížení přispěl předloňský přeplatek, který byl ponechán na společném účtu obci Novojičínska. Kopřivnice spolu s ostatními městy a obcemi v okrese hradí prokazatelné ztráty, které vznikají autobusovým společností při zajišťování ostatní dopravní obslužnosti na Novojičínku, kterou na základě smlouvy zajišťují společnosti Veolia Transport Morava, a. s., a TQM-holding, s. r. o.

V letošním roce předpokládá společnost Veolia Transport Morava prokazatelné ztráty ve výši 7 252 780 Kč a TQM-holding pak 278 546, celkové předpokládané náklady na ztrátu jsou tak stanoveny na částku 7

531 326 korun. O tuto sumu se podělí obce podle v závislosti na počtu obyvatel.

„Náklady na dopravní obslužnost pro rok 2011 Kopřivnice se rozpočítávají dle každoročně aktualizovaného počtu obyvatel. Vloni město platilo na jednoho obyvatele padesátikorunu, letos bude hradit částku ve výši 46 korun. Celkově pak město zaplatí Novému Jičínu, který má na starosti administrativní věci této smlouvy, částku 22 923 Kč za administraci a 1 054 458 korun za náklady na dopravní obslužnost. Celková suma 1 077 381 korun bude Novému Jičínu zaplacená ve čtyřech splátkách,“ blíže specifikoval náklady na zajištění autobusové dopravy obyvatele Zdeněk Šostek, pracovník radnice mající na starosti dopravu a silniční hospodářství.

Aktualizace plánu odpadového hospodářství zahájena

Kopřivnice (hod) - Pracovníci odboru životního prostředí připravují aktualizaci plánu odpadového hospodářství, protože platnost původního skončila s koncem minulého roku.

Vzhledem k tomu, že nový, aktualizovaný plán bude zpracovávat odbor životního prostředí sám, je zapotřebí získat co nejvíce poznatků a názorů na stávající systém odpadového hospodářství. Z tohoto důvodu se minulý týden v pondělí sešli u kulatého stolu nejen odborní pracovníci radnice, ale i občané, kteří s radnicí spolupracují v rámci různých projektů týkajících se životního prostředí delší dobu, aby se podělili o své zkušenosti a poznatky.

V úvodu jednání přiblížila Pavlína Nývtová úkoly, které se v rámci tohoto plánu nedaří zcela naplnit, avšak jejich vyřešení by mělo přispět k lepší efektivnosti systému.

„Naším hlavním cílem je zvýšit množství vyřazeného odpadu z domácností a tím i zvýšit finanční odměnu od společ-

nosti EKO-KOM za třídění odpadů, snížit množství odpadu ukládaného na skládky, a tak šetřit peníze města na financování skládkového. Druhým důležitým cílem je posílit informovanost těch občanů, kteří sami informace nevyhledávají či mají ztíženou dostupnost k informacím. Proto jsme svolali kulatý stůl, abychom zjistili, jak se na některé věci dívá veřejnost a chtěli jsme také získat co nejvíce nápadů, které by přiměly tříditi odpady větší množství lidí,“ přiblížila důvody Pavlína Nývtová.

Nejvíce diskutovanou záležitostí bylo přistavování kontejnerů van na velkoobjemový odpad z domácností a na bioodpad. Některým vadila četnost, jiným čas. „Vše je o penězích. Pokud bude požadavek ze strany města, my jich budeme přistavovat více nebo častěji,“ uvedl Karel Březina, ředitel Slumeka, které pro město zabezpečuje svoz komunálního odpadu. Jak zaznělo během jednání několikrát, i když lidé platí poplatek ve výši 498 korun na osobu a rok,

nestačí to. Město na svoz odpadu doplácí přibližně sto korun na osobu a rok.

„Z tohoto důvodu hledáme možnosti, jak zvýšit třídění odpadů z domácností. Peníze získané od společnosti EKO-KOM za vyřazené suroviny - sklo, papír a plast - město zpětně investuje do nákupu nádob na svoz, informovanost občanů a další,“ okomentovala místostarostka Dagmar Rysová důvody, proč má město zájem na vyšším a především kvalitnějším třídění odpadů z domácností.

Návrhy a připomínky vzešlé z diskuse budou zapracovány do aktualizovaného plánu. „Ještě předtím, než bude plán předložen orgánům města k projednání, bude veřejnosti umožněno se s jeho návrhem seznámit, případně dát připomínky. Jeho projednání v místních částech se uskuteční v první polovině února, ve druhé polovině března pak v Kopřivnici. S termíny, časem a místy jednání bude veřejnost včas seznámena,“ dodala pracovnice odboru životního prostředí Pavlína Nývtová.

Vypisuje se soutěž na sanaci paneláků

Kopřivnice (hod) - Radnice vypisuje další soutěž, která bude financována z dotačních prostředků. Tato, v pořadí již čtvrtá soutěž je zaměřena na sanaci a izolaci sklepních prostor domů na ulici Štramberské č. p. 1132 - 1134 a ulici Alšově č. p. 1139 - 1146.

„Aktivní společnost RTS, s níž uzavřelo město vloni v březnu smlouvu, vypracovala zadávací dokumentaci k výběrovému řízení. Tentokrát jde o dílo v hodnotě 15 milionů korun. Na základě dosavadních zkušeností věříme, že se nám podaří vysoutěžit nižší cenu, než která byla stanovena v projektu. Každý uchazeč musí dodržet podmínky stanovené projektovou dokumentací a naše požadavky, například časové termíny,“ uvedl vedoucí oddělení technické správy Miloš Šopuch.

Termín pro podávání nabídek, který schválila rada města, jež se zadávacími podmínkami soutěže zabývala na svém zasedání, byl stanoven na 15. února. Vítěz soutěže pak bude znám nejvíce začátkem března a následně bude v zákonných lhůtách uzavřena smlouva o dílo s vybraným zhotovitelem. „Zahájení stavebních prací předpokládáme k datu 1. dubna 2011,“ dodal Miloš Šopuch.

Radnice na podnět lidí požádala ...

(Dokončení ze strany 1)

Podobnou žádost obdržela radnice i z dalších závodů z průmyslové zóny. Ti svou žádost rozšířili ještě o spoje č. 251 linky 880634 směr Kopřivnice - Frenštát, odjezd z Kopřivnice v 18 hod., a spoje č. 26 a č. 238 linky 880634 směr Frenštát - Kopřivnice, odjezd z Frenštátu v 17 hodin.

„Vznesené požadavky jsme konzultovali s dopravcem Veolii Transport Morava, a. s., který doporučil podat žádost na přetrasování spojů č. 33, 251, 26 a 238 linky 880634 Kopřivnice - Lichnov - Frenštát u Krajského úřadu MSK tak, aby mohly být obsluhovány zastávky Tatra, vrátnice č. 2, Dura a Erich Jaeger. Zároveň nám také poskytl statistické údaje o využitelnosti zastávek Kopřivnice, Lubina, rozcestí cestujících u těchto zmínovaných spojů. Nutno podotknout, že při přetrasování těchto spojů by nebyla zastávka Kopřivnice, Lubina, rozcestí obsluhována,

ale dle podkladů dopravce je tato zastávka využívána v průměru jedním cestujícím za den. Pro výstup cestujících ve směru Kopřivnice - Lubina je možné v daném čase využít jiné spoje, které zastávkou projíždějí,“ přiblížil Zdeněk Šostek, pracovník radnice mající na starosti dopravu a silniční hospodářství, s tím, že tímto požadavkem se zabývala i rada města na svém lednovém zasedání a schválila podání žádosti na kraj na přeměňování trasy a obsluhování zmíněných autobusových zastávek.

Krajský úřad žádost města Kopřivnice o trvalou změnu přetrasování spojů a doplnění autobusových zastávek posoudí a v průběhu února rozhodne. „K přetrasování by mělo dojít v březnu, kdy začnou platit nové jízdní řády. V tuto dobu pak budou tyto autobusové zastávky obsluhovány a zaměstnanci z podniků v průmyslovém parku ji budou moci začít využívat,“ dodal Šostek.



Dalších jednatelů absolventů zdejší vyšší odborné školy si před týdnem v kulturním domě převzalo své diplomy.

FOTO: ARCHIV ŠKOLY

Zdejší vyšší škola má již týden další absolventy

Kopřivnice (dam) - Další, v historii zdejší vyšší školy už šestnáctý ročník studentů ukončil svá studia. Od minulého týdne, kdy si ve čtvrtek převzali svá závěrečná vysvědčení, se jednatelů absolventů může pyšnit titulem Diplomovaný specialista v oborech Ekonomika podniku a management a Strojírenství.

Ekonomický obor zdejší vyšší školy letos v absolventském ročníku navštěvovalo dvacet studentů a úspěšně jej ukončilo ve dvou třídách celkem 19 z nich. Celkem osm studentů ukončilo své studium na VOŠ s vyznamenáním. Technický obor Strojírenství měl letos v nejvyšším ročníku pouhé dva studenty, oba pak u závěrečných zkoušek uspěli.

Slavnostní předávání diplomů proběhlo v kinosále zdejšího kulturního domu a úspěšní absolventi se dočkali gratulace nejen od zástupce ředitele školy pro VOŠ Václava Nešpora, ale také od starosty Kopřivnice Josefa Jalůvky.

Město letos ...

(Dokončení ze strany 1)

Podle původního plánu měly být podmínky pro zadání soutěže zpracovány do konce března, radní však termín o tři měsíce prodloužili. Důvodem je časová náročnost zpracování dokumentace rozsáhlé zakázky obsahující několik set položek. Vedoucí odborů životního prostředí a majitel města, kteří dostali od radních za úkol zadání podmínek veřejné soutěže připravili, se budou inspirovat v Přerově, kde tamní radnice podobnou zakázku v nedávno době připravovala. V Přerově prý jen samotná příprava zakázky trvala zhruba osm měsíců, celý proces od přípravy zadání po uzavření smlouvy s vítězem si pak zabral půldruhého roku.

V částech obce ...

(Dokončení ze strany 1)

Politici sázejí především na informační kampaň, už v těchto dnech by všem obyvatelům, kterých se to týká, měl přijít do schránky vysvětlující dopis. Dále radnice chystá sérii článků v médiích a kampaň na svých webových stránkách. Informační kampaň by pak měla v březnu vyvrcholit sérií veřejných schůzí v místních částech, kde budou politici a odborní pracovníci radnice a Slumeka, které je správcem kanalizace, vysvětlovat nutnost uzavření smluv z očí do očí.

„Také jsme nabídli lidem z petičního výboru členství v místních komisích a předpokládáme, že poté, co se dohodneme na oboustranně přijatelném kompromisu ohledně ceny, i oni svým vlivem v jednotlivých místních částech mohou celou poměrně složitou problematiku vysvětlit,“ uvedl místostarosta Janek.



Od března by měly autobusy ve směru na Frenštát zastavovat také u Tatra a v průmyslové zóně. Město se rozhodlo vyhovět přání občanů a požádalo o změnu v jízdním řádu.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

stíny

Dne 13. ledna zasahovala hlídka městské policie u herny Bonver na Štefánkově ulici. Po příjezdu na místo strážníci zjistili, že po ulici volně pobíhá pes. Jelikož mohl vbehnutím do vozovky způsobit dopravní nehodu, rozhodli se jej strážníci odchytnout a převést do útulku. Vzpět ale obdrželi informaci o tom, že majitel psa sedí pravděpodobně v nedaleké herně. Strážníci se tedy na označené místo vydali a muže v herně našli. Ten jim potvrdil, že pes patří jemu. Jelikož byl ale značně ovlivněn alkoholem, měli strážníci problém se s ním domluvit. Dvašedesátiletý muž z Kopřivnice odmítl jak prokázat svou totožnost, tak si zabezpečit svého psa, proto bude své jednání vysvětlovat na přestupkové komisi a pes díky svému nezpovědnému majiteli skončil v útulku.

V noci na 14. ledna násilím vnikl neznámý pachatel v Příboře do objektu pily, kde z kanceláře odcizil drobné mince, několik mobilních telefonů a skleněných lahvi s alkoholem. Celková škoda odcizením a poškozením přesáhla částku deset tisíc korun. Příborští policisté po pachateli přeciňnou poškození cítili a krádeže intenzivně pátrají.

Dne 15. ledna našla hlídka městské policie v prostorách autobusového nádraží čtyřicetiletou ženu z Nového Jičína, o které je známo, že užívá návykové látky. Zřejmě pod jejich vlivem si způsobila fezná poranění na zápěstích. Strážníci tedy neprodleně zavolali záchranou službu, která dotyčnou transportovala do nemocnice. Jejeho druhu, který se choval nevhodně, museli strážníci z prostor autobusového nádraží vykázat.

Bičem na dlužníky jsou nemilosrdné exekuce

Od září 2001 zahájili svoji činnost exekutoři, kteří v rámci svých úřadů provádějí exekuci na základě pravomocných a vykonatelných exekucí titulů (rozsudky, platební rozkazy, rozhodčí nálezy, notářské a exekutorské zápisy apod.).

Exekutor má ze zákona rozsáhlé pravomoci. Orgány státní správy a další instituce jsou s ním povinny spolupracovat. Exekutor může zjistit informace týkající se majetku, dluhů apod. Exekutor také může za pomoci policie vstoupit do bytu dlužníka za účelem zabavení movitých věcí, a to i v jeho nepřítomnosti. Exekutor může obstarat bankovní účty, může nařídít exekuci na mzdu či jiný příjem, může zabavit cenné papíry, podíly na obchodních společnostech nebo i celou firmu.

Exekuce může být nařízena i v případě, kdy se dlužník nikdy nedostavil k soudu. Podle občanského soudního řádu exekutor nesmí zabavit věci, které dlužník nezbytně potřebuje k uspokojování

finanční poradna

svojích hmotných potřeb a potřeb své rodiny. Jde o běžné vybavení domácnosti, jako je postel, stůl, židle, sporák, pravděpodobně i lednička a pračka, nebo věci sloužící k plnění pracovních úkolů nebo výkonu podnikatelské činnosti a věci, jejichž prodej by byl v rozporu s morálními pravidly (např. zdravotnické potřeby a pomůcky, hotovost do výše dvojnásobku životního minima, tj. 6 252 Kč, snubní prsten, oděvy). Jinak může zabavit téměř všechny

věci, o nichž se odůvodněně domnívá, že patří dlužníkovi, včetně společného majetku manželů. Pokud zabavené věci patří jiné osobě, musí tato osoba podat do třiceti dnů návrh na vyškrtnutí věci ze soupisu sepsaného exekutorem, a nevyhoví-li exekutor, případně vyhová jen částečně, může podat do dalších třiceti dnů vylučovací žalobu k soudu, který exekuci nařídil. Vlastnictví k věcem je ovšem nutno soudu doložit. Exekutor se prokazuje služebním průkazem, který je dobré si vyžádat ke kontrole, včetně občanského průkazu a usnesení o nařízení exekuce a exekucního příkazu. Tim minimalizujete riziko, že se stanete obětí podvodníka, který se za exekutora pouze vydává. Lze požádat rovněž o asistenci policie, která je v případě sporů důvěry-

hodným svědkem. Čím více úkonů exekutor činí, tím déle exekuce trvá a hlavně tím více musí dlužník ještě zaplatit. Při výkonu exekuce by se měl exekutor i jeho pomocníci chovat slušně. V případě, že by to tak nebylo, je možnost si stěžovat na exekutorskou komoru (www.exekutorskakomora.cz).

V pátek 28. ledna bude KTK vysílat první ze série besed věnovaných problematice finanční gramotnosti.

Lidé, kteří mají se svým zadlužením problémy, mohou zaslat své dotazy na e-mail kopr.noviny@koprivnice.cz nebo přinést přímo do redakce. Odpovědi zpracované odborníky pak budou také zveřejněny v dalších číslech KN.

Za nepodání přiznání k dani z nemovitosti hrozí pokuta

Kopřivnice (hod) - Lidé, kteří v loňském roce nabyli nemovitý majetek, mají poslední dny na to, aby splnili svou daňovou povinnost, a vyhnuli se tak zbytečným finančním sankcím.

Od letošního roku platí nařízení, podle něhož ti, kdo nepodali nepřiznání daně z nemovitosti včas, to je do 31. ledna, musí počítat se sankcí, a to v minimální výši 500 korun.

Povinnost podat přiznání mají všichni lidé nebo právnické osoby, kteří v průběhu roku 2010 nově nabyli nemovitost, například koupí, darem, dědictvím, kolaudací apod. Poplatníci, kteří již podali přiznání v některém z předchozích zdaňovacích období, mají tuto povinnost pouze v případě, že se změnila okolnosti rozhodné pro vyměření daně, tj. např. došlo k prodeji nemovitosti, nebo naopak k nabytí další dosud nepřiznané nemovitosti, nebo došlo ke změně v osobě poplatníka.

„Počínaje zdaňovacím obdobím roku 2011 je možné přiznat daň jen za svůj spoluvlastnický podíl, a to nejen u pozemků, nýbrž nově i u staveb a bytů. Pokud dojde pouze ke změně sazeb, koeficientů nebo cen půdy, současný poplatník daně čistě z tohoto důvodu přiznání podávat nemusí, změny ve vyměření daně zohlední sám finanční úřad.“ uvedla možností tisková mluvčí České daňové správy Jaroslava Musilová s tím, že tiskopisy přiznání k dani z nemovitosti lze nalézt v aplikaci „Daňový portál“ - <http://eds.mfcr.cz>. Platné tiskopisy daňových přiznání jsou rovněž k dispozici na internetových stránkách české daňové správy - <http://eds.mfcr.cz> a na všech finančních úřadech.

Do konce ledna je také splatný první termín daně z nemovitosti. Do tohoto data obdrží všichni poplatníci smloušku s uvedením výše stanovené daně. „Vyčkáním na tuto smloušku lze předejít možným přeplatkům či nedoplatkům,“ podotkla Jaroslava Musilová.

Rada se vypořádala...

(Dokončení ze strany 1)

Vedení radnice rovněž vzalo v potaz námitky občanů a celý projekt bude oproštěn od budování jakýchkoli pergol, krytých zelení, a to včetně prostranství před Základní školou Alšovou. Je to proto, aby tato místa nebyla zneužívána občany budícími veřejné pohoršení, na což bylo v rámci veřejného projednávání místními často poukazováno.

Drobné připomínky stran dležádní a oprav schodišť, chodníků a prořezávání stávající zeleně se v rámci projektu neřeší. „Řešit tyto záležitosti z peněz Evropské unie nelze, to bude město provádět postupně v rámci údržby. V rámci projektu se budou upravovat nebo budovat nové chodníky na hlavních tazích, kolem silnice nebo vedoucích ke škole,“ upozornil architekt města Milan Šmíd.

Všechny připomínky se stanoviskem rady města byly tento týden předány projektové firmě MCO Olomouc, která má dokončit územní projektovou dokumentaci pro územní řízení do konce února, pak bude probíhat územní řízení a bude se dále dopracovávat prováděcí dokumentace, aby na začátku léta mohla být vyhlášena soutěž na hlavního dodavatele stavby. Podrobnosti o tom, jak se s jednotlivými připomínkami vypořádalo město, si mohou zájemci prostudovat na webových stránkách města, v sekci Projekty.

Kriminalisté se odstěhovali

Kopřivnice (dam) - Deváté patro současné radniční budovy do konce měsíce zcela osídlí. Jeho dosavadní obyvatelé, kriminalisté oddělení obecné kriminality Územního odboru Služby kriminální policie a vyšetřování Nový Jičín, se totiž v rámci úspor stěhují do budovy zdejšího obvodního oddělení policie a do prostor kriminální služby v Novém Jičíně.

Policisté prostory v druhém nejvyšším patře budovy užívali od roku 2006 v rámci bezplatné výpůjčky a městem ji byly účtovány jen služby spojené s užíváním nebytových prostor. Nyní radnice hledá nájemce osmnácti kanceláří o celkové ploše 544 m², které jsou stavebně upraveny jako samostatný uzavřený komplex. Podle tiskové mluvčí radnice jsou uvolněné prostory vhodné jak pro veřejné instituce, tak i pro podnikatelské subjekty a radnice jejich pronájem nabízí jak na úřední desce, tak na internetových stránkách města i prostřednictvím Centra podnikání a rozvoje.



Hřiště, které mělo vzniknout místo původních asfaltových plátek, bude z důvodu nesouhlasu obyvatel sídliště přesunuto do 'trojúhelníku' v těsné blízkosti školy Alšovy. **REPRO: ODBOR ORM**

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Knihovna pořádá akce pro děti i besedy s autory

Příbor (ili) - Rok 2010 byl pro Městskou knihovnu v Příboře jedním z nejdůležitějších, protože v červnu byla slavnostně zahájena činnost v nově zrekonstruovaných prostorách piaristického kláštera. Součástí knihovny se stala samostatná místnost vhodná pro pořádání nejrůznějších akcí. „Jedním z nejzajímavějších pořadů v nové knihovně bylo scénické čtení z programu Listování v podání Jihočeského divadla. Herci s obrovským nasazením četli a hráli z knihy Lichožrouti spisovatele Pavla Šruta,“ vyzdvihla jednu z nejpovedenějších akcí vedoucí knihovny Silvie Bahrerová. Ale i další setkání stojí za zmínku - cestopisné besedy o Japonsku, Finsku nebo o ne-tradiční expedici po Africe, kterou podnikla parta nadšenců se dvěma vozy značky Trabant.

V knihovně se pořádaly přednášky z oblasti alternativní medicíny i psychologie, před čtenářé vystoupili i takoví hosté, jakými jsou spisovatelka literatury pro děti a mládež Petra Braunová nebo spisovatel a historik Vlastimil Vondruška, který patří k nejčtenějším současným českým autorům.

Od září do prosince probíhaly v dětském oddělení akce pro děti zaměřené na výtvarný projev. „Děti vyráběly obrázky z plyšových kuliček, podzimní lucerničky, malovaly na porcelán a tvořily vánoční dekorace. Druhá část odpoledne byla věnována hrám a třetí byla zaměřena na četbu,“ uvedla vedoucí knihovny.

Ve statistice nejčtenějších knih zvítězila zásluhou čtenářů z řad gymnazistů kniha Jana Nerudy Povídky malostranské, následovala detektivka oblíbené autorky Lee Harrisové Vražda o Velikonočích a americký thriller Ztracený symbol Dana Browna. Nejčtenějšími časopisy se staly Vlasta, týdeník Květy a Respekt.

I pro letošní rok je program příbořské knihovny bohatý. Už během ledna proběhly dvě besedy. V úterý 8. února se uskutečnil setkání s prozaikem, hudebníkem, cestovatelem a dobrodruhem Daliborem Demlem O cestách do Asie, pobytu v buddhistickém klášteře a výpravách zvaných tudong. Připravena je výtvarná dílna pro děti a rodiče, internetové školení pro seniory začátečníky, přednáška Libora Knězka o spisovatelích, kteří studovali v místním učitelském ústavu, a autorské čtení Michala Viewegha.



V pondělí dopoledne zprístupnila štramberská farnost kostel sv. Kateřiny k prohlídce firmám, které se budou ucházet o veřejnou zakázku. **FOTO: ILONA MAZALOVÁ**

Vlna chřipky nastupuje

Region (ili) - V předcházejícím týdnu došlo v našem kraji podle sdělení Krajské hygienické stanice k dalšímu vzestupu týdenní nemocnosti aktuálních respiračních infekcí. Celková nemocnost činí 1 944 nemocných na sto tisíc obyvatel, což představuje nárůst o 31,5 procent oproti minulému kalendářnímu týdnu. Nejvyšší nárůst onemocnění (téměř 70 %) byl zaznamenán ve věkové skupině dětí do šesti do čtrnácti let. Počet osob ošetřených pro akutní respirační infekce na lékařské službě první pomoci se v kraji pohyboval v rozmezí od třiceti do čtyřiceti procent. Podle sdělení Národní referenční laboratoře pro chřipku je Česká republika těsně před nástupem epidemické vlny chřipky.

Sbírka vynesla přes 70 tisíc

Petřvald (ili) - V prvních lednových dnech proběhla v petřvaldské farnosti Tříkrálová sbírka. Děti v doprovodu dospělých obcházely domácnosti a vybíraly finanční příspěvek na dobročinné účely Charity. V Petřvaldě bylo vybráno 37 268 korun, v Mošnově 14 139 korun, v Kateřině 13 149 korun a v Třnávě 12 227 korun.

Sv. Kateřina se dočká nových krovů i fasády

Štamberk (ili) - Římskokatolická farnost Štamberk zveřejnila výzvu k podání nabídky a prokázání kvalifikace pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce v rámci projektu „Revitalizace dřevěného kostela sv. Kateřiny ve Štamberku, pro rozvoj cestovního ruchu“. Jedná se o gotickou jednolodní budovu z druhé poloviny 14. století, která je evidována jako kulturní památka. Do třech dnů si zachoval některé původní architektonické prvky – gotický vítězný oblouk, okno s kružbami a lomený portál bočního vchodu. Kostel od letošního jara do 4. května 2012, kdy je stanoven termín ukončení rekonstrukce, čeká oprava střešky a krovu, odvodnění, oprava fasády včetně oken, dveří, mříží a oprava oplocení areálu.

Kostel sv. Kateřiny, který leží v místech zaniklé vsi Tāmovice, by měl být po rekonstrukci ve větší míře než dosud přístupný veřejnosti. V posledních letech býval otevřen jenom při pouti své patronky, při pohřbech, svatbách a výjimečných akcích, jako bylo například loňské uvedení divadelní hry Barabáš v podání místního ochotnického spolku.

Šest medailí zůstalo v Příboře

Příbor (ili) - Sedmého ročníku Příbořského pavuoka 2010 se na sklonku loňského roku zúčastnilo pětadesátiletých dětí z Moravy. Na lezecké stěně si v deseti kategoriích změřily síly děti od pěti do sedmácti let z Brna, Břeclavi, Frýdku-Místku, Karviné, Lipníku nad Bečvou, Orlové a Pustiměř. V pořadatelském Horolezeckém oddělení Příbor nakonec zůstalo šest medailových ocenění – zlato při své premiéře vybojovala Tereza Chvilová, stříbro vybojovali Čeněk Babáča a Kryštof Rusek a bronzové medaile získali Filip Kletenský, Ondřej Kowalczyk a Filip Krešta. „Naše soutěž se těší značné oblibě, protože jsme zaměřeni na začátečníky, kteří si tak mohou zalézt v konkurenci ostatních. Podle našich zkušeností s lezením začíná čím dál víc malých špuntů,“ zhodnotil situaci předseda HO Příbor Stanislav Burgár.

Ruda z Ostravy chystá druhý pokus o uvedení své One kurde šou v Kopřivnici

Kopřivnice (dam) - Téměř na den přesně, tři měsíce poté, co zde měl vystupovat poprvé, přijede do Kopřivnice Ruda z Ostravy. Jeho One kurde šou!!!, která je na programu kulturního domu ve středu 2. února, je náhradou za původně zrušené představení 1. listopadu 2010. Tehdy „Ruda“ nedorazil kvůli problémům na cestě, teď pořadatelé s obavami sledují rozmary počasí, ale doufají, že napodruhé už všechno klapne a představení se uskuteční.

Zpěvák a komik vystupující jako Ruda z Ostravy je ve skutečnosti Michal Kavalčík z Českého Těšína. K Ostravě ale má skutečně blízko, je absolutně hudebně-dramatického oboru tamní státní konzervatoře. V letech 1992 až 1998 hrál v divadlech v Ostravě, Českém Těšíně a v Liberci. Na svém kontě má Kavalčík víc jak 25 činoherních premiér.

A hrál také ve známých muzikálových představeních Dracula, Evita, Hamlet, Galileo a Romeo a Julie. V novém muzikálu Daniela Landy Krysař si pak zahrál roli Jakuba, rychtáře a opilce. Do širšího povědomí se dostal díky televizi. Asi nejvíce jej proslavilo jeho účinkování v talentové show X Factor televize Nova a významnou měrou k jeho popularitě přispěl také pořad Na stojáka televize HBO.

One kurde šou!!! aneb Best of Ruda je první sólový program Michala Kavalčíka. Divákům slibuje, že uvidí, co ještě neviděli, a uslyší, co ještě neslyšeli. V programu prý totiž zazní nejen „profláknuté“ Rudovy hity jako Ostrava, ale také novinky, které nejsou k vidění ani na internetu. Celá show je navíc propojena videoprojekcí.

Začátek programu v kinosále je ve dvacet hodin.

Zájem o Kašpárka převýšil kapacitu sálu

Kopřivnice (dam) - Přestože deklarovaná kapacita hudebního sálu 100 míst byla překročena, ani tak se pořadatelům nedělního loutkového představení pro děti v kulturním domě nepodařilo uspokojit všechny zájemce. Rodiče starších dětí poslali do sálu na pohádku alespoň své ratolesti a čekali, až představení skončí, někteří museli divadlo ozelet a jako náhradní program zvolili představení v kině.

Divadlo Kašpárkův svět přijelo s autorskou marionetovou inscenací Když se čerti ženili. Dětské publikum na klasickou pohádku a hlavního hrdinu Kašpárka živě reagovalo.



„Všechno je systém pudovky,“ říká o tvorbě repertoáru jazzman Stivín

Kopřivnice - Svižná a hravá jazzová hudba naplnila minulou středu kinosál v kopřivnickém kulturním domě. Diváky do zaplněného hlediště přivedl nejen příslib skvělého hudebního zážitku, ale také jméno, které je jeho zárukou - Jiří Stivín. Známý jazzman a multiinstrumentalista před kopřivnickým publikem zahrál společně s Borisem Urbánkem za klávesami a rytmikou tvořenou otcem a synem Jenny Krompalcem a Jenny Krompalcem juniorem. Ještě před koncertem, který po právu vzbudil mezi hudbylými posluchači nadšení, si jazzová legenda udělala čas na krátký rozhovor.

Jak často vystupujete se sestavou, která se po Vašem boku objeví na kopřivnickém koncertě?

Abych pravdu řekl, tak já

mám různé sestavy. Hraju sám, hraji s Jardu Šindlerem, hraju s klavíristy, dost často právě s Borisem Urbánkem, ale s tou jeho rytmikou hraji málokdy, takže dneska budeme mít po delší době takové společné jamsession. Ale kluci mě písničky znají, je to vynikající ostravská banda. Sešli jsme se až tady a hrajeme společně opravdu jen příležitostně, ale to v jazzu není žádný velký problém. Navíc s Borisem jsme sehraní výborně, protože ten je i členem mé stabilní kapely.

Věnujete se jazzu, hrajete klasickou muziku, máte několik vlastních hudebních formací a s řadou dalších vystupujete jako host. Podle jakého klíče dělíte svůj čas mezi jednotlivé své aktivity?

Všechno to vychází ze zájmu. Když je zájem, tak jdu hrát. Že

bych se přetřhl, to opravdu ne. I když si spousta lidí myslí, že mám strašnou spoustu hraní a koncertů, tak to v současné době není až tak horké. Nicméně zaplat' pánbůh za to, že je o mě hrani ještě zájem. Ale vycházím z toho, kde se co naskytne a kdo si o co řekne. Nemám nikoho, kdo by mě nějak cíleně prodával, prodávám se buďto sám, nebo prostřednictvím svých webových stránek.

Dá se říci aspoň to, jestli častěji hrajete jazz nebo klasiku?

Jazz je muzika, která se dá pravidelněji hrát v jazzových klubech. Hrajeme v Praze v Ag-hartě, kde se s kapelou občas potkáme, pak míváme jazzové výpady mimo Prahu. Poměrně dost hraji i sólově a nebo dělám koncerty pro děti, kde to míchám a hraju jazz i klasiku. Ve vážné



muzice je více hrani hlavně v období Vánoc. Hrávám vánoční koncerty s Václavem Hudečkem nebo s mladým pardubickým orchestrem Barocco Sempre Giovane, ale i s jinými komorními orchestry. Dělám také sólově

recitály s cembalem nebo s kytarou. Myslím, že to je vlastně asi fifty - fifty.

Je o Vás známo, že hrajete téměř na cokoliv, do čeho se dá foukat. Jaký nástrojový park jste připravil pro místní publikum?

Je to ten můj klasický arzenál. Mám s sebou trubku od záchodu, zobcovou flétnu, příčnou flétnu, dva saxofony, klarinet a koncovku.

Váš repertoár je koktejlem mnoha stylů a žánrů. Je program koncertů a jejich dramaturgie skládá nějak pečlivě promyšlený?

Já říkávám, že to je všechno systém „pudovky“. Vychází to hlavně z toho, na jaký nástroj zrovna hraji, aby to bylo dramaturgií rozdílné a aby nebylo podobné písničky za sebou, ale jsou

to lidovky, evergreeny a všechno dohromady, prostě jak to vyjde. Na všechny písničky se improvizuje a inspirace je podobná, ať je to lidová muzika, jazzová muzika nebo jakákoliv jiná.

Jaké máte v současnosti rozpracované hudební projekty?

Mám několik projektů vymyšlených, ale zatím se neuskutečňují. Zaprvé je to samozřejmě o penězích, zadruhé dělám na věcech, které připravuju dlouhodobě. Jednou takovou věcí je třeba koncert k počtu sv. Cecilie, který je sice improvizovaný, ale vždycky má nějaký program, jenž je potřeba dát dohromady včas. Dělám také projekty v Centru improvizace v umění, jedním z nich je víkendový seminář, kde se snažíme improvizovat na nějaké téma, tentokrát to budou živily.

David Macháček

Kulturní dům Kopřivnice a město Kopřivnice
vás zve na

OBECNÍ PLES

29. ledna ve 20 hodin

v prostorách KDK

sál otevřen od 19.30 hodin

host večera:

Monika Absolonová

k tanci a poslechu hrají:

The Big 20

(rock'n'roll & jump-swing bigband)

a skupina SÁGA

doprovodný program:

* freštátská cimbálová muzika Račegast * krasojízda dvojic mužů (TJ Petráld na Moravě) * show standardních tanců (taneční pár třídy M)*Taneční klub Jarky Calábkové * Farridah (orientální tanec) * vystoupení dětí z dětského centra * diskotéka * karaoké



Veřejná soutěž Dne Země 2011/2012

Cílem soutěže je podpora aktivit v oblasti environmentální výchovy a osvěty, podpora aktivit souvisejících s tématem mezinárodní osvětové kampaně **Den Země**. V rámci programu může být podpořena činnost na realizaci akcí souvisejících s uvedeným tématem, podpora nekomerčních projektů přispívajících ke vzniku či rozvoji veřejně prospěšných aktivit v environmentální oblasti, pro cílovou skupinu obyvatel Kopřivnice a místních částí v kterékoli věkové kategorii, oslovené v podáváním projektu.

Účelem soutěže je poskytnutí finanční podpory na realizaci aktivit, které mají přispět k ochraně životního prostředí, a to formou besed, interaktivních výstav, tradičních akcí ke Dni Země dvanácti organizací pro různé cílové skupiny a věkové generace, jarmarky, soutěže, kulaté stoly...

Podmínkou je uskutečnění akce v Kopřivnici nebo místních částech.

Harmonogram: 27. 1. vyhlášení soutěže, 4. 3. termín pro podávání přihlášek, 9. - 10. 3. hodnocení přihlášek, 23. 3. vyhlášení výsledků (3 vybrané aktivity pro financování v r. 2011), 15. - 30. 4. realizace aktivit za přítomnosti hodnotitelů, nejpozději 15. 6. vyhlášení jednoho vítěze pro rok 2012 (z původních 5 nejlepších)

Odměna: záloha na úhradu uznatelných nákladů aktivity v následující výši: r. 2011 až do výše 5 000 Kč, každá ze 3 vybraných aktivit v r. 2011, r. 2012 až do výše 8 000 Kč, jedna z 5 nejlepších aktivit r. 2011

Žádost mohou podat: fyzické a právnické osoby působící na území města Kopřivnice včetně místních částí

Místo a způsob podávání žádostí:

- podatelna nebo informace Městského úřadu Kopřivnice, žádost bude označena heslem „Den Země 2011/2012“

- Městský úřad Kopřivnice, Odbor rozvoje města, Oddělení strategického plánování, Štefánikova 1163, 742 21, Kopřivnice, kontaktní osoba: Ivana Rašková, Dis. (8. patro, dv. č. 804), E-mail: ivana.raskova@koprivnice.cz, tel.: 556 879 671, 731 134 199

Ministerstvo životního prostředí



Městská knihovna Kopřivnice
ve spolupráci s Mateřskými školami
Kopřivnice pořádá



v roce 2011 cyklus čtyř přednášek
pro rodiče a učitele předškolních dětí

ŠKOLA VOLÁ

I. EMOCE DĚTÍ aneb PROČ ZASE ZLOBÍŠ?

2. února v 16.30 hodin

v čítárně Městské knihovny Kopřivnice

přednáší: Mgr. Juliana Gardošová



Městská knihovna Kopřivnice

v rámci cyklu

Psychoterapie pro každého vás zve
na přednášku ze systému přírodního léčení
a vzdělávání HADŽI-KI

Úterý 1. února v 18 hodin

čítárna Městské knihovny v Kulturním domě
v Kopřivnici

Jak na to,
aby nám
život
neublížil



Dozvíte se o zaručených metodách zlepšujících vztahy s naším okolím, vyzkoušíte mnoho praktických dovedností a znalostí. Těší se na vás duchovní léčitelé Marcela Chadžijská & Ing. Miroslav Hadaš.

Tajenku křížovky tvoří citát Tycho de Brahe.

klak, nlon, Platin, Prádo	madridská obrazárna	chytit	iniciály sklada-tele Dvořáka	škrobení	poškodit jízdu	dřívě, název radonu		ten i onen	řecké písmeno	planetka	žánrým způsobem
dřívě, ruský politik							biblická osoba				
1. DIL. TAJENKY							2. DIL. TAJENKY skládací cylindr				
Paran- kovy iniciály			cigarety (slang), umělec- ká díla						povzděch přístroj		
drobný investor				vybušnina sloni zub				alou opadání			
opuch- lina				opačně maďarská řeka							
	osobní zájmeno	pohyb vzduchem pero (angl.)				klipas- cal (zn.) tento				a sice	herec
dokola spálit						Chačatur, jméno ze (sloven.)					
3. DIL. TAJENKY				4. DIL. TAJENKY							
důrazný zápor				souhlas				tajemné bráh- manské slovo			

INFORMACE O ZÁPISU DO PRVNÍCH TŘÍD kopřivnických základních škol pro školní rok 2011/2012

Zápis se uskuteční:

v Kopřivnici:

v Lubině a Mniši:

čt 10. února od 15 do 18 hodin
pá 11. února od 14 do 17 hodin

čt 10. února od 14 do 17 hodin

K zápisu se dostaví děti, které k 31. 8. 2011 dosáhnou věku 6 let. Děti, které měly odklad povinné školní docházky, a děti, u nichž rodiče odklad plánují, se rovněž dostaví k zápisu. Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září do konce června příslušného školního roku, může být přijato k plnění povinné školní docházky již v tomto školním roce, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září do konce prosince k plnění povinné školní docházky je doporučení vyjádření školského poradenského zařízení, podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do konce června je doporučení vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře, která k žádosti přiloží zákonný zástupce.

Zákonní zástupci mohou pro dítě zvolit k plnění povinné školní docházky jinou než spádovou školu.

Dítě bude přijato v případě, že to dovolí kapacita školy.

K základním školám jsou stanoveny školské obvody takto:

Základní škola Kopřivnice, Alšova 1123, okres Nový Jičín:

ulice Alšova, Na Vápenkách, Janáčkova, Štramberská, Horní, Záhumenní - mimo č. p. 1151, Pabla Nerudy, Máchova, I. Šustalů, Bratří Vašků, Bezručova, Husova, Jilemnického, Smetanova, Komenského, Masarykovo náměstí, Tyršova, Wolkerova, Jiráskova, Havlíčkova, Palackého, Boženy Němcové, Haškova, Hřbitovní, Dvořákova, Erbenova, Skupova, Pod Stadiónem, Duhová, Hanse Ledvinky

Základní škola Emila Zátoka Kopřivnice, Pionýrská 791, okres Nový Jičín

ulice Školní, K. Čapka, Pionýrská, Sadová, Pod Bílou horou, Polní, Ke Koryčce, Zdeňka Buriana, Javorová, Pod Zahradami, Na Drahách, Sportovní, U Vodojemu, Sluneční, Květinová, Lomená, Jamní, Kpt. Nálepky, Obránců míru - pouze domy po levé straně ulice směrem k Závěšicím

Základní škola dr. Milady Horákové Kopřivnice, Obránců míru 369, okres Nový Jičín: ulice Sokolovská, Dukelská, Panská, Dělnická, Pod Morávií, Lidická, Krátká, Mírová, Štefánikova, 1. května, Kpt. Jaroše, Kadláčková, Na Luhách, Obránců míru - pouze domy po pravé straně ulice směrem k Závěšicím až po ulici Příčnou, Dolní, Záhumenní - pouze č. p. 1151, Francouzská - domy po pravé straně ulice (směrem od křižovatky na ul. Obránců míru)

Základní škola Kopřivnice, 17. listopadu 1225, okres Nový Jičín: ulice 17. listopadu, Na Pinkavce, Osvoboditelů, Družební, Příčná, Paseky, Příborská, Československé armády, K Pasekám, K Očnmu, Moravská, Severní, Česká, Obránců míru - domy po pravé straně ulice od ulice Příčné směrem k Závěšicím, Francouzská - domy po levé straně ulice (směrem od křižovatky na ul. Obránců míru)

Základní škola Kopřivnice - Lubina, okres Nový Jičín, příspěvková organizace: místní část Lubina

Základní škola Kopřivnice - Mniší, okres Nový Jičín, příspěvková organizace: místní část Mniší a Vičovice

Základní škola sv. Zdislavy Kopřivnice:

mohou se zapsat děti z celého města a okolí ve stejném termínu, tj. 10. a 11. 2. 2011

Základní škola Kopřivnice, Štramberská 189, příspěvková organizace: mohou se zapsat děti z celého města a okolí ve stejném termínu jako ve školách v Lubině a Mniši; tj. 10. 2. 2011

K zápisu vezměte svůj občanský průkaz a rodný list dítěte.

Bližší informace poskytné vedení základních škol a oddělení školství, kultury a cestovního ruchu MÚ Kopřivnice.

Informace o Kopřivnici
naleznete na:
www.koprivnice.cz

Své podněty můžete zasílat také na e-mail redakce KN:

kopr.noviny@koprivnice.cz

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 27. a pá 28. ledna v 17.30 hodin thriller USA **Temná krajina 3D**. Temná krajina 3D vypráví putavý příběh novomanželů, kteří se ocitnou ztraceni v nevadské poušti. Dick a Gina se potkali a během 24 hodin vzali v Las Vegas. Město opustili za soumraku v Dickově veteránu a snažili se najít dálnici. Trasa, kterou jim v kavárně poradil záhadný muž, je dovede na nebezpečnou cestu a také k peklé neohodě, když narazí do muže

Čt 27. a pá 28. ledna ve 20 hodin komedie USA **Záměna**. Kassie je emancipovaná čtyřlístka se smyslem pro humor. Má kariéru, dobrého (byť poněkud neurotického a hypochondrického) kamaráda a sem tam nějakou známost. Biologické hodiny ale nemilosrdně tikají, a tak se Kassie rozhodne mít dítě

Ne 30. a po 31. ledna v 17.30 hodin dobrodružný thriller USA **Tron: legacy 3D**. High-tech dobrodružství zasazené do digitálního světa, který je úplně odlišný od čehokoli, co jste již na velkém plátně viděli. Sama Flynnová, 27letého rebelu následuje záhadné zmizení jeho otce Kevina Flynny, muže, který byl kdysi známý jako největší světový tvůrce videoher

Ne 30. a po 31. ledna ve 20 hodin drama Česko **Bastardi**. Film pojednává o brutální vraždě mladé praktikantky, kterou mají na svědomí tři mladíci z jedné základní školy. Avšak vymahatelnost práva u mladistvých pachatelů je téměř nulová, takže někdo musí vzít spravedlnost do svých rukou. Příběh z prostředí praktického školství bez povrchnosti, klíše a přetvářek

St 2. února ve 20 hodin drama Bosna a Hercegovina, Rakousko, Německo, Chorvatsko **Na cestě**. Na začátku filmu poznáme zamilovaný pár Amara a Lunu, kteří jsou na stejné cestě, na jedné "vlně". Milují se a touží po dítěti. Jejich cesty se však začnou radikálně rozcházet, když musí učinit nová rozhodnutí jako dvojice, ale především jako sa-

mostatné osobnosti

Čt 3. a pá 4. února v 17 hodin a so 5. a ne 6. února v 15 hodin animovaná komedie **Měďa Běda**. Na filmové plátno konečně přichází všemi oblíbený zloděj piknikových košů Měďa Běda, a to v novém dobrodružném filmu natočeném ve 3D a kombinující scénou s živými herci s počítačovou animací

Čt 3. - ne 6. února ve 20 hodin krimi USA, Francie **Cizinec**. Johnny Depp představuje ve filmu Cizinec amerického turistu, kterého lehký flirt s cizinkou zapletl do sítě intrik, romantiky a nebezpečí

So 5. - po 7. února v 18 hodin a po 7. února ve 20 hodin dobrodružný USA, VB **127 hodin**. Skutečný příběh horolezce Arona Ralstona, který prožil nezapomenutelné dobrodružství, kdy se zachránil poté, co mu padající kámen těžce poranil ruku a uvěznil ho v izolované šterbině kaňonu v Utahu. Během této cesty Ralston vzpomíná na své přátele, přítelkyni, rodinu a dvě cestovatelky, které potkal těsně před svojí nehodou

Út 8. února ve 20 hodin komedie Francie **Velká láska**. Pierre je typický maloměstský casanova, který má přítelkyni nepočítaně. K oltaři se ho podaří přivést až dvěti z dobré rodiny - milé Florence. Pierrovi se tak nabízí pohodlný život a práce ve tchánově firmě. Po deseti letech ale k Pierrovi nastupuje nová, krásná sekretářka (FK)

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

St 2. února ve 20 hodin
Ruda z Ostravy - One kurde šou! (kino Puls)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů

a významným místním rodákům. Aktuální výstava: **Obří leoporelo Dějiny českého národa - do 13. února**

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských či sportovních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátokových**. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

Aktuální výstava: **Zpět aneb putování za vraky - do 28. března** výstava fotografií rezivějících veteránů

ŠUSTALOVA

VILA

Aktuální výstava do 27. února: **Slovenské hrady**. Triadvacet hradských pevností Horních Uher zachycených na dobových pohlednicích v první polovině 20. století

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

KULTURNÍ DŮM

ŠTRAMBERK

Čt 27. 1. v 19 hodin **Josef Náhlovský se skupinou**

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 30. ledna v 18.30 hodin **Harry Potter a relikvie smrti - část 1**.
Ne 7. února v 18.30 hodin **drama ČR Bastardi**



Pátek 28. ledna - ZPRAVODAJ

Pátek 4. února - ZPRAVODAJ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Román **Mosty do Tel Avivu** líčí skutečné i fiktivní osudy několika lidí, kteří spoluvytvářeli poválečnou podobu světa, i když se osobně většinou nesetkali - židovské dívky přecházející Evropou, příslušníci STB, zástupců britské SIS i nově vzniklé CIA v Praze, Vidni či Říme, bývalých pilotů RAF, britských výsadkářů, ale i československých komunistů nebo posledního demokratického ministra zahraničí Jana Masaryka. Autor **Jiří Šule** výborným způsobem skloobil detailní znalosti historických faktů s promyšlenou strategií prozaika.

Dlouho očekávaná „bibliobíle“ - kompletní a přehledný průvodce pro všechny příznivce kvalitních potravin i pro ty, kdo se zajímají o zdraví a vaření, se jmenuje **Bioabecedář** a její autorkou je propagátorka zdravého životního stylu **Hanka Zemanová**.

Ne všichni je mají rádi, ale určitě má své příznivce. Řeč je o svérázném uměleckém vyjádření kresby a textu, o komiksu. **Kniha Generace nula** nabízí autorský přehled toho nejlepšího, co bylo v českém komiksu vytvořeno v období let 2000 - 2010.

Publikace **Zdeňka Krále Století českého automobilu** popisuje vznik a vývoj osobních automobilů v Čechách a na Moravě od konce 19. do konce 20. století. Zasloužený text a obšírná fotografie jsou samozřejmě doprovázeny spoustou kreseb a fotografií.

Zřejmě v žádné jiné knize se **Agatha Christie** tak nepřiblížila nadpřirozeným silám jako ve dvanáctce příběhů z roku 1933. **Kniha povídek Smrtonoš**, pro nějž se v češtině vžil též název Ohař s cejchem smrti korunuje jedinečnou detektivní historií Švédské obžaloby. **Kniha** lze považovat za hold nesmrtelnému A. C. Doyleovi, vyznačící spiritismu a duchovnímu otci Sherlocka Holmesa.

S novým romantickým příběhem odehrávajícím se ve Francii v době na sklonku císařství se můžete potěšit v knize **Láska a zášť**. Jeho autorkou je **Hana Marie Kornerová**.

Deska - Klub deskových a karetních her DDM Kopřivnice
pořádá



TURNAJ,

kteří je součástí

2. ročníku Dominion tour.

v prostorách DDM Kopřivnice

Sobota 5. února

Prezentace: 8.15 - 8.45 hodin

Začátek: 9 hodin

Pátek 4. února od 16 hodin

VOLNÉ DESKOHRAŇÍ

Přezkuvy si doneste s sebou.

Lašské muzeum Kopřivnice
vás zve na přednášku



Kuruci na Moravě
aneb
vpády uherských povstalců
na hokvaldské panství
v 16. - 18. století

28. ledna v 17 hodin

přednáší: PhDr. Jan Al Saheb, Ph.D.

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Pronajmu** byt 2 + 1, plastová okna, zateplený dům. Dlouhodobě. Volný ihned. Tel. 603 973 990
- ♦ byt 2 + 1 na Koreji. Tel. 724 942 010
- ♦ byt 2 + 1 na ulici Dukelské, 1. p., balkon, volný od března. Tel. 723 021 588
- ♦ vyklizený byt 3 + 1 v Kopřivnici, volný od 1. března. Tel. 737 811 329
- ♦ dr. byt 3 + 1 s balkonem, blízko centra, částečně zařízený, na rok a déle, do 2. 2011. Tel. 603 979 831 podvečer
- ♦ **Prodám** pěkný byt 2 + 1 na ul. Z. Buriana, 63 m², 2. patro - nad bytem možnost půdní vestavby. Cihl. dům, plast. okna, zateplení, nová fasáda, parkety, nová kuch. linka, vlastní plyn. topení, 2 sklepy. Žádaná lokalita. Nízké náklady na bydlení. Cena 870 000 Kč. Tel. 737 713 099
- ♦ dr. 3 + 1, výhodné místo v klidné části centra, dům po celkové revitalizaci, cena 750 000 Kč. Tel. 739 633 340
- ♦ dr. 2 + 1 na ul. I. Šustaly 1087. Realitní kancelář nevolat. Tel. 732 242 329
- ♦ garsonku 32 m² na ul. Osvooboditelů, slunný, nová plast. okna, 2 výtahy, cena 299 000. Hotově. Tel. 736 459 961
- ♦ **Výměním** dr. 1 + 1 Pod Morávií za větší, nejlépe 2 + 1. Doplatek ihned a hotově. Tel. 608 750 101
- ♦ obecní byt 2 + 1 (60 m², 8. p., ul. Alšova) za 3 + 1 nebo 4 + 1 kdekoli v Kopřivnici. Tel. 774 327 801
- ♦ st. 1 + 1 za st. 2 + 1, 3 + 1. Dohoda jistá. Tel. 774 350 197
- ♦ **Hledám** podnájem bytu 1 + 1, 0 + 1, 2 + 1 nebo garsonku. Tel. 773 192 376
- ♦ **Koupím** byt 1 + 1, nebo garsonku v Kopřivnici. Platba ihned. RK, prosím, nevolat. Tel. 605 977 908

prodej

- ♦ konf. stůl, dýhovaný, možno mahagon, š = 120 cm, hl = 56,5 cm, v = 59 cm za 500 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ běžová vana 165 x 70 á 400 Kč, 2 ks kohoutkové baterie do zdi á 200 Kč/ks, vše nepoškozené, Tel. 736 289 677
- ♦ tm. hnědou sedačku zn. Nokturno (2sedák), š = 140 cm, kvalit. potah, nepoškozená, bez rozkladu, za 1 800 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ bambus. roleta, 4 ks š = 70 cm a 1 ks, š = 50 cm, d = 170 cm. Cena 180 Kč/ks. Vše ne-

- poškozené. Tel. 733 627 150
- ♦ 2 ks niky - masív (z obýv. pokoje) + 1 ks policová nika - soustruž. koncovky, možno mahagon, vše za 3 800 Kč (i zvlášť). 1 ks odkládací předšit. stěny, tm. hnědá, kůže prošitá svisl. pruhy, 60 x 150 cm se zrcadlem, políčkou a 2 otoč. bodovkami, cena 700 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ laser. multifunkční zařiz. HP (tiskárna, kopírka, skener). Cena 1 500 Kč. Tel. 775 640 417
- ♦ nevzh. zak. dárek k Vánocům - Kosmodisk. Skvělý pomocník při bolesti zad - nový, nepoužitý za cenu jen 600 Kč. Tel. 777 589 965
- ♦ lyž. boty Salomon v záruce do 23. 9. 2011, vel. 25 cm 6/7, barva červená, kov. přezky, 1x použitý, hezké, jako nové. Cena 2 100 Kč. Tel. 605 551 079
- ♦ knihu Aerobna gymnastika - aerobice, Helena Jarkovská. Dále materiály ke státní zkoušce a soutěžím v psaní na stroji (výpočty úhožů, nácvik přesnosti a rychlosti psaní 10) za symbolickou cenu. Tel. 608 304 424
- ♦ malé hranaté a velké kulaté balíky slámy, uskladněno ve stodole. Kopř. Tel. 602 975 327
- ♦ Nokia 6070, foto/kamera, rádio, MP3, diktafon, infraport, internet, e-mail, Java, hry, stříbrná, jako nová, ve 100% stavu, jen 990 Kč. Tel. 604 961 269
- ♦ hvězd. dalekohled, zvětš. 32x, ostrý a kontrastní obraz, kompas, hledáček, stativ, úplné nové v orig. balení, 800 Kč. Tel. 604 961 269
- ♦ pračku Whirlpool, vrchní plnění, max. náplň 5 kg, ledničku do 1,5 m výšky, malý mrazáček uvnitř, vše starší, ale plně funkční. Cena dohodou. Při rychlém jednání sleva. Tel. 724 755 903
- ♦ dřevěnou dětskou ohrádku o max. velikosti 1,4 x 2,4. Po 1 dítěti, cena 600 Kč. Dětskou vaničku na nožkách s přebal. pultem po 1 dítěti, cena 500 Kč. Dívčí oblečení 0 - 18 měsíců, od letních měsíců, cena dohodou. Tel. 724 784 467
- ♦ 1 ks plně zahrn. dveře bílé, kvalitní, nepoškozené, cca 70 x 200, cena 800 Kč/ks. Za příplatek 100 Kč zajistím š = 80 cm, 2 ks dřevěné regály s policemi, bílý + červený, různé velké á 400 Kč/ks. Tel. 736 289 677
- ♦ elektric. škrabku na brambory pro domácího, oškrábá 1 kg brambor za 2 min., velmi jednoduchá obsluha, nepoužitá v orig. bal., za 1 200 Kč. Tel. 731 719 454
- ♦ stropnice, sv. zelený, „arabský“ dekor po okrajích, prům. 32 cm, za 200 Kč. Záclona na větší okno s květy, nepoškozená, 300 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ 5 ks stavebnic letadel Revell - úplné, nové, nerozbalené. Pouze dohromady jen za 490 Kč. Tel. 737 719 454
- ♦ kov. model něm. tanku Panther G. Limitovaná číslovaná

- edice, dovoz Francie. Výborný stav, nepoškozený. Pův. cena 790 Kč, nyní 350 Kč. Tel. 731 719 454
- ♦ tmavě hnědý kabínec 25,5 x 6,5 cm - cca 414 m², náhr. díly (veterány) na Škodu 1000/4B. Tel. 722 087 053
- ♦ SONY ERICSSON K700i, fotoaparát/kamera, infraport, bluetooth, internet, email, diktafon, rádio, MP3, plně funkční, jako nový. Jen 800 Kč. Tel. 608 803 172
- ♦ nepromok. plachtu na auto, lehká, pevná, odolná proti slunci i mrazu, na všechny typy os. aut, zesílený okraj s kovovými oky, nová v orig. balení, cena 390 Kč. Tel. 608 803 172
- ♦ 5 ks kompletních kol ze Škody 125, rozměr 165R13 radial, čtyřřetřevé ocel. disky, najeto 3 000 km + rezerva. Cena dohodou. Tel. 721 467 886
- ♦ sed. soupravu s úlož. prostorem za 1 000 Kč - nepoškozená. Tel. 604 812 374
- ♦ PC, monitor LG, úhlopříčka 48 cm, vhodné pro školáka. Tel. 732 127 397

nemovitosti

- ♦ **Prodám** pozemek v Lubině - 1006 m². Tel. 607 845 604
- ♦ stavební parcelu v Lubině 1562 m². Veškeré inž. sítě vedeny na oploc. pozemku. RK nevolat! Rychlé jednání výhodou, cena dohodou. Tel. 739 488 768
- ♦ zahrádku s chatkou v Kopřivnici, 220 m² ovoc. stromů. Voda i elektro na pozemku. RK nevolat! Rychlé jednání výhodou, cena dohodou. Tel. 722 087 053

koupím

- ♦ 10 - 15 g zlomkového zlata. Tel. 608 077 768
- ♦ sběratel koupí vše, co se týká automobilů Tatra - prospektů, příruček, seznamů náhr. dílů, dobové fotografie a díly na předválečné tatrovky. Tel. 732 440 511
- ♦ starší pravé pokojové dveře 80 cm. Můžou být prosklené i plně. Tel. 736 269 051
- ♦ vojenské a četnické věci: pušky, pistole, šavle, bodáky, helmy, uniformy, vyznamenání a jiné vojenské zajímavosti. Tel. 736 181 270
- ♦ srně a jeleni paroží a preparovaná zvířata. Tel. 736 181 270
- ♦ jakékoliv vzduchovky. Tel. 736 181 270
- ♦ staré hračky vyrobené před r. 1989 značek Omnia, Ites, Marklin, staré hračky na dálkové ovládání. Tel. 736 181 270
- ♦ přívěsný vozík PAV za motocykl v jakémkoliv stavu. Tel. 736 181 270
- ♦ zimní obutí na Škodu 120. Tel. 556 801 549

Město Kopřivnice, Odbor majetku města nabízí k pronájmu nebytové prostory:

- ♦ v objektu č. p. 117 na ulici Štefánikově v Kopřivnici: prostor o výměře 49,02 m² v 1. nadzemním podlaží (stavebně určený jako sklad)
- ♦ v objektu č. p. 244 na ulici Štefánikově v Kopřivnici: prostor o výměře 13,30 m² ve 3. nadzemním podlaží - kancelář č. 311
- ♦ v objektu č. p. 684 na ulici České v Kopřivnici: místnost č. 107 o výměře 5,44 m² v 1. nadzemním podlaží, místnost č. 109 o výměře 5,38 m² v 1. nadzemním podlaží, místnost č. 204 o výměře 57,48 m² ve 2. nadzemním podlaží, místnost č. 207 a 211 o celkové výměře 34,05 m² ve 2. nadzemním podlaží

Blíží informace budou poskytnuty na MÚ Kopřivnice, Odbor majetku města, ul. Štefánikova 1163, 8. NP, kancelář č. 884, tel.: 556 879 694, e-mail: majetek@koprivnice.cz

různé

- ♦ Půjčky od přímého investora: 105 000 za 1 266 Kč/měs. Bez náhl. do reg. Nejsme 900... Tel. 605 254 131
- ♦ www.internetjob.cz/ivana
- ♦ poradím
- ♦ www.zhubneme.info
- ♦ hledám nového majitele fenky brazilské fily z psiho útulku ve Vlčovicích. Jsem její bývalý majitel. Chtl bych ji jen vidět a vyfotit si ji. Tel. 773 192 376
- ♦ Milé maminky, přijďte se naučit, jak zábavnou formou rozvíjet základní motorické pohyby, myšlení a smysly svých miminek a batolátek. Dotek a poznávání světa prostřednictvím smyslu hraje v životě dítěte zásadní roli. Cvičení matky s dítětem podporuje jeho všestranný zdravý vývoj a slouží k jeho psychickému uspokojení. Společným cvičením se prohlubuje vzájemné porozumění a citové vazby. Začít cvičit spolu s miminkem nebo i větším děťátkem můžeme prakticky kdykoliv. Účastí v kurzu nejen zpestříte denní program dítěte, ale i svou mateřskou dovolenou. Zájemkyně mohou volat na tel. číslo 737 674 936
- ♦ Hledám příznivce Meditace pro Nový věk a knih Benjamina Crema. Tel. 608 839 165
- ♦ **Kdo daruje starší sedačku do zařízení pro děti a mládež? Odvoz zařídíme. Tel. 739 587 110**

seznamení

- ♦ 43letý hledá přítelkyni k trvalému vztahu z Kopřivnice a okr. NJ, dítě nevadí. Tel. 732 192 376

Město Kopřivnice, Odbor majetku města nabízí k pronájmu nebytové prostory:

- ① v objektu č. p. 393 na ulici Sokolovské v Kopřivnici: prostory o celkové výměře 150,70 m² ve 3. nadzemním podlaží (bývalá čajovna)
- ② v objektu č. p. 1163 na ulici Štefánikově v Kopřivnici: kancelář č. 1046 o výměře 16,69 m², kancelář č. 1065 o výměře 32,32 m², 18 kanceláří v 9. nadzemním podlaží, 6 kanceláří v 7. nadzemním podlaží

Blíží informace budou poskytnuty na MÚ Kopřivnice, Odbor majetku města, ul. Štefánikova 1163, 8. NP, kancelář č. 883, tel.: 556 879 651, 734 396 983, e-mail: majetek@koprivnice.cz

Váš názor nás zajímá 

Stačí vyplnit dotazník TV studia
Vyhrajte jednu z 30 cen!
www.ktkstudio.cz/dotaznik

Město Kopřivnice

- ① **vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k závazku**
- ♦ 1 + 1 o celkové ploše 40,84 m², Alšova 1144, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč

- ② **vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města Kopřivnice k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k závazku**

- ♦ 1 + 2 o celkové ploše 56,70 m², Obránců míru 989, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

Nabídka tohoto bytu mohou využít pouze:

- stávající nájemci městského bytu v Kopřivnici, za podmínky uzavření dohody o přistoupení k závazku a dále za podmínky vrácení bytu, který nyní užívají, zpět pronajímateli
- nájemci musí být pár mající v péči alespoň jedno nezletilé dítě nebo osamocení rodič s minimálně dvěma nezletilými dětmi

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867, 868 a 866, tel. 556 879 795, 556 879 796, 556 879 667;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neprůhledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předemitého bytu, o který máte zájem, nejpozději do 2. 3. do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 868 nebo 866;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat 22. 3., určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- závazné nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 31. 3. 2011.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách města (www.koprivnice.cz) nebo na úřední desce před městským úřadem.

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

10 kříženců - pes	americká akita - pes
7 kříženců - fena	bígl - pes
4 kříženci NO - pes	rotvajler - fena
2 labradři - pes	kokršpaněl - pes
německý ovčák - fena	J. R. Teier - pes

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu městský úřad - městská policie

Tým florbalistek se chce rvát o druhou příčku

Kopřivnice (jfk) – Jen z poloviny podle představ se florbalovému týmu žen FBC Vikings Kopřivnice podařilo dokončit turnaj, který sehrál v sobotu 15. ledna. Ve vedlejších utkání podlehli Lipníku 1:3 a v následujícím zápase porazil Rožnov 2:1.

Lipník prokázal výbornou přípravu na zápas a už v jeho polovině vedl 3:0. Kopřivnice se snažila se svou hrou něco radikálního udělat, podařilo se jí však zásluhou Večerkové pouze korigovat. Ani utkání proti Rožnovu nepatřilo k jednoduchým. Tentokrát se Kopřivnice zásluhou

Adély Prašivkové ujala vedení, a i když ve druhé třetině z hole Orságové inkasovala, na začátku posledního dějství se podařilo vsítnit druhý gól Janě Pernové a těsný náskok už pak její tým udržel.

Kapitánka týmu Petra Milichová se po turnaji snažila vystrhnout nedostatky kopřivnické hry. „Myslím, že bychom se hlavně měly trochu uklidnit a hrát to, co umíme,“ říká. Družstvu i nadále chybí kanonýrka Martina Bilková, která stále bojuje s loňským zraněním kolena. „Ještě pořád ho nemá v takovém stavu,

aby mohla hrát. Asi se budeme muset do konce sezony obejít bez ní. Hru máme postavenou jinak. Prosazují se teď hlavně Adéla Prašivková a Veronika Vývodová.“

Ztráta Kopřivnice na vedoucí Lipník narostla po 12. kole na sedm bodů, takže v tuto chvíli se chce soustředit na boj o druhé místo. To okupuje s dvoubodovým náskokem Opava. „Loni jsme postoupili do kvalifikace o I. ligu z druhého místa, takže i letos tam teoretická šance je. Automaticky ale postupuje jen první,“ podotkla ještě Milichová.

Sestava Kopřivnice: Harazimová – Blažková, Milichová, Prokopová, Podhráská, Paseková, Jurková – Vývodová, Prašivková, Krčková, Pernová, Večerková, Lipová, A. Štěpánová, Gilarová. **Trenéři:** Plhal, Šláškovský.

2. liga žen po 12. kole				
1. Lipník	13	11	1	46:18
2. Opava	12	9	2	67:19
3. Kopřivnice	12	9	0	33:22
4. H. Suchá	13	8	1	49:29
5. Rožnov	12	4	1	73:29
6. Olomouc B	13	3	1	92:45
7. Prostějov	12	1	1	10:45
8. Blatná	13	1	1	14:75



Starší žáci KH Kopřivnice svedli ve 2. kole Česko-Slovenské ligy nelibostnou bitvu s Kúpelemi Bojnice. Prímý soubor o prvních nakonec prohráli 17:20 a skončili druhí. FOTO: JANA FELHAUEROVÁ

Starší žáci svedli velký soubor s Bojnicemi

Kopřivnice (jfk) – Medaile a pohár za druhé místo ve 2. kole Česko-Slovenské ligy starších žáků v házené převzal před domácím obecenstvem tým KH Kopřivnice. V soutěži, která svedla do boje celkem čtyři družstva, nestačila pouze na mužstvo Kúpele Bojnice, které ve vzájemném závěrečném souboru o první místo vyhrály 20:17. Třetí skončily Topolčany, čtvrtá Polanka nad Odrou.

„Chtěli jsme, aby dnešní turnaj byl přípravou na jaro, i proto si zahráli všichni hráči. Díky tomu tam trochu vládli nesoulad, ale jsem rád, že se zodpovědnost přenesla na všechny. Celkově tam byl vidět fyzický posun, ale technika ještě schází,“ uvedl k turnaji trenér kopřivnických starších žáků Petr Paseka.

V prvním turnaji, který se hrál 12. prosince v Topolčanech, Kopřivnice skončila třetí za Bojnicemi a Topolčany. Průběžně ji patří druhá příčka. **Výsledky 2. kola Česko-Slovenské ligy st. žáků (23. 1. Kopřivnice:** KH Kopřivnice – DTJ Polanka 17:16, Kúpele Bojnice 17:20, – HK Topolčany 14:8; DTJ Polanka – Kúpele Bojnice 14:26, – HK Topolčany 16:23; Kúpele Bojnice – HK Topolčany 22:10. **Pořadí ve 2. kole:** 1. Kúpele Bojnice 6 b. (68:41), 2. KH Kopřivnice 4 b. (48:44), 3. HK Topolčany 2 b. (41:52), 4. DTJ Polanka 0 b. (46:66). **Pořadí v 1. kole (12. 12. Topolčany:** 1. Topolčany 5 b. (55:46), 2. Bojnice 4 b. (64:54), 3. Kopřivnice 3 b. (53:51), 4. Polanka 0 b. (40:61). **Pořadí po 2. kole:** 1. Bojnice 10 b. (132:95), 2. Kopřivnice 7 b. (101:95), 3. Topolčany 7 b. (96:98), 4. Polanka 0 b. (86:127).

KPI I. tř. mužů po 22. kole				
1. VŠB Ostrava	22	18	4	56:18
2. VK Opava	22	15	7	50:31
3. Moravka	22	14	8	46:35
4. Kylešovice	21	14	7	48:32
5. OU Ostrava	21	13	8	45:30
6. Karviná	22	10	12	37:43
7. Polanka	22	8	14	35:52
8. Kopřivnice	22	8	14	33:50
9. Metylovice	22	5	17	30:53
10. Odry	22	4	18	23:59

KH Kopřivnice - HC Gumárny Zubří

16. kolo ZUBR Extraligy házené mužů

SOBOTA

5. února

v 18 hodin

hala ZŠ Emila Zátopka

Místní volejbalový celek žen v polovině soutěže šestý

Kopřivnice, Štramberské (jfk) – I přesto, že se ženský volejbalový tým Kopřivnice pohybuje v polovině soutěže na chvostu tabulky KP II. třídy, rozhodně se na jeho adresu nesnáší kritiku. Ba naopak. Trenér družstva Zdeněk Grabovský je nadmíru spokojený. „Vzhledem k tomu, že tým je skoro totožný s juniorským, jsou dvě vítězství, která máme na kontě, nad očekávání. Navíc jsme

tři zápasy prohráli až 2:3, trápili jsme mančafy před námi, a snad výjima jednoho zápasu, jsme nedostali žádný výprask. I proto jsem nadšený a vím, že výsledky jsou příslibné do budoucna,“ zhodnotil pozdním vystoupením žen trenér Grabovský.

Štramberg je v polovině soutěže druhý. Jak je se svým vystoupením zatím spokojený on? „Řekla bych, že je to podle očekávání.

Máme celkem široký kádr a v hráčky se v zápasech střídají. Hra odpovídá tomu, co máme natrénováno a odehráno,“ říká Štramberská hráčka Petra Milichová. Za favorita soutěže považuje Kozlovce, Štramberg by na konci ráda viděla minimálně na druhé příčce, která by měla zaručit postup do baráže o KP I. třídu.

Krajský přebor II. třídy žen znovu pokračuje 5. března, kdy

V čele Frensport 3. třídy se stále drží Hukvaldy B

Kopřivnice (jfk) – Hodně vyrovnaná je momentálně Frensport 3. okresní třída futsalu NJ+FM, jejíž 9. a 10. kolo bylo odehráno v neděli 16. ledna. Růžové Tlapíčky Hukvaldy B jsou stále ve vedení, v aktuálním kole ale přišly o dva body díky remíze 2:2 s Top Dogs Nový Jičín B a mají už jen jednobodový náskok na Bazal Team. Ten se na druhou příčku posunul po opětovném zisku šesti bodů, a to za výhru 5:2 nad Javorem Bordovice a 6:3 nad Chupaderos Štramberg. Na vítězství měli největší zásluhu Petr Vavřík a Daniel Kučák, kteří vstřelili celkem osm gólů.

Další se i RIFC Drivers Nový Jičín, kteří natáhli svou vítěznou sérii na šest zápasů a dostali se už na třetí místo. Štíflečky je opět táhl

Lukáš Fojtík, který se prosadil celkem šestkrát. Naopak po výbor-ném začátku to úplně nejde futsalistům Chupaderos Štramberg, kteří prohráli oba zápasy a v tabulce se propadli z druhého na páté místo.

Výsledky 9. a 10. kola Frensport 3. okresní třídy futsalu NJ+FM 10/11 (16. 1. Kopřivnice: Kuna Team Frýdek-Místek B – Bilí Anděl Včelovice 4:2 (2:2), branky: F. Hlavatík 2, R. Antošík, J. Cidlík – R. Hofelka, M. Košárek; RIFC Drivers Nový Jičín – Kuna Team Frýdek-Místek B 4:3 (3:1), branky: M. Fojtík 2, L. Fojtík, P. Šemberk – F. Musil 3; Bilí Anděl Včelovice – RIFC Drivers Nový Jičín 3:8 (1:4), branky: R. Hofelka 2, M. Košárek – L. Fojtík 5, M. Richter, L.

Vašíčka, M. Petřkovský; Bazal team Vražné – Javor Bordovice 5:2 (1:1), branky: P. Vavřík 3, D. Kučák, L. Maler – V. Matuš, M. Adamec; Chupaderos Štramberg – Bazal Team Vražné 3:6 (1:3), branky: M. Kubiček 2, A. Palacký – D. Kučák 3, L. Maler, M. Mikala, P. Vavřík; Javor Bordovice – Chupaderos Štramberg 6:4 (2:2), branky: M. Kučera 2, M. Adamec 2, R. Enčev, R. Knybel – M. Kubiček 2, D. Poruba, R. Barvík; Kamarádky Kybík – Růžové Tlapíčky Hukvaldy B 5:8 (1:4), branky: D. Schindler 2, J. Baďura, T. Nevluď, Z. Galia – T. Černík 4, M. Olbert 2, Z. Velart, A. Petr; Top Dogs Nový Jičín B – Kamarádky Kybík 11:2 (5:1), branky: M. Bajger 4, L. Dorotík 3, D. Chrastavczuk, J. Koval, M.

Kopřivnice hostí páté Metylovice a Štramberg hraje v Raškovicích.

KP II. třídy žen v pol. soutěže				
1. Kozlovce	12	11	1	33:10
2. Štramberg	12	9	3	32:13
3. Raškovice	12	9	3	28:18
4. Třinec	12	5	7	21:25
5. Metylovice A	12	4	8	20:29
6. Kopřivnice	12	2	10	15:32
7. Kunčice	12	2	10	12:34

Kachel, A. Viznar – D. Schindler 2; Růžové Tlapíčky Hukvaldy B

Kachel, A. Viznar – D. Schindler 2; Růžové Tlapíčky Hukvaldy B – Top Dogs Nový Jičín B 2:2 (1:2), branky: M. Olbert, L. Tobáš – M. Bajger, M. Farkaš. **Nejlepší střelci:** 1. Lukáš Fojtík (RIFC Drivers Nový Jičín) 21 b., 2. Petr Vavřík (Bazal Team Vražné) 16 b., 3. M. Fulnek (Růžové Tlapíčky Hukvald B) 14 b.

3. třída po 10. kole				
1. RT Huk. B	10	7	1	26:32
2. BT Vražné	10	7	0	32:33
3. RIFC Dr. NJ	10	6	1	33:32
4. Kuna T. B	10	6	0	44:31
5. Chupaderos	10	5	1	34:41
6. Javor Bord.	10	4	1	38:37
7. Top Dogs B	10	3	3	35:36
8. BA Včelovice	10	3	1	63:45
9. Kam. Kybík	10	0	10	24:95

kam za sportem

♦ **Bruslení veřejnosti:** čt 27. 1. 8 - 13, pa 28. 1. 8.45 - 12.30, so 29. 1. 14.45 - 16, ne 30. 1. 14.45 - 16

♦ **Florbal:** ne 6. 2. v 9 hod. FBC Vikings Kopřivnice - FbK Horní Suchá, v 11.30 hod. FBC Vikings Kopřivnice - 1. FBK Rožnov p. R. - 13. a 14. kolo MS ligy starších žáků

♦ **Futsal:** so 29. 1. od 8 do 13.15 hod. 5. turnaj Frensport 2. třídy NJ+FM, ne 30. 1. od 8 do 14 hod. 6. turnaj Frensport 3. třídy NJ+FM, so 5. 2. Komax Kunčice p. O. - Tomson Brno (16. kolo II. ligy mužů, hala ZŠ E. Zátopka), so 5. 2. od 8 do 13.10 hod. 6. turnaj Frensport 1. třídy - skupina o 1. - 6. místo, od 13.30 hod. od 18.40 hod. 6. turnaj Frensport 1. třídy - skupina o 7. - 12. místo (nadstavbová část, hala SOU Kopřivnice)

♦ **Hokej:** ne 30. 1. od 9 hod. HC Černí Vlci - HC Opava (KL přípravek)

♦ **Házená:** pa 28. 1. v 17.45 hod. KH Kopřivnice - Cement Hranice B (přípravné utkání mužů), ne 30. 1. od 8 do 17 hod. turnaj starších dorostu „O pohár starosty města Kopřivnice“, účastníci: KH Kopřivnice, MŠK Považská Bystřice, RK Derventa (Bosna a Hercegovina), Cement Hranice, HC Zlín, SKP Frýdek-Místek, so 5. 2. v 18 hod. KH Kopřivnice - HC Zubří (14. kolo ZUBR Extraligy mužů)

♦ **Krvý bazén:** čt 27. 1. 6 - 12, 18.30 - 21, pa 28. 1. 6 - 8, 14.30 1/2 plaveckého bazénu - 17 - 21, so 29. 1. 12 - 21, ne 30. 1. 10 - 19, po 31. 1. zavěno, út 1. 2. 6 - 12, 14.30 - 17, 18.30 - 21, st 2. 2. 6 - 8, 14.30 - 17.30, 19 - 21, čt 3. 2. 6 - 12, 18.30 - 21, pa 4. 2. 6 - 8, 10 - 21, so 5. 2. 12 - 21, ne 6. 2. 10 - 19. Mimo pa + ne je dětský bazén v dopoledních hodinách uzavřen.

♦ **Rekreční turistika:** so 29. 1. v 8 hodin Štramberg, Kozina, pod Kotoučem, kolem Očního, Kopřivnice, st 2. 2. v 8 hodin bus AN, Drnholec, Větkovice, přehrada, Lubina, Sýkovec, Kopřivnice, so 5. 2. v 6.19 hodin ČD, Odry (zpáteční), Veselí (větrné elektrárny), ČD, Dobeš, st 9. 2. v 7.05 hodin, ČD, Polanka, Hrančický, Jistebník, st 12. 2. v 7.15 hodin, ČD, Čeladná, Maralův kopec, ČD, Frenštát pod Radhoštěm

♦ **Sauna:** čt 14.30 - 21 ženy, pa 10 - 12 muži, 12 - 14 ženy, 14.30 - 21 muži, so 12 - 16.30 párovka, 16.30 - 21 společná, ne 10 - 19 společná, út 14.30 - 21 ženy, st 14.30 - 21 muži

♦ **Vodní aerobik:** každé pondělí od 18.30 do 19.30 hod.

♦ **Volejbal:** so 29. 1. v 10 a ve 14 hod. KV Kopřivnice - SK ANAJ Metylovice (23. a 24. kolo KP I. tř. mužů)

v ý s l e d k y

♦ **Florbal:** junioři (11. a 12. kolo 3. ligy): FBC Vikings Kopřivnice - Paskov Saurians 4:4, FBC BD STAV Frýdek-Místek B - FBC Vikings Kopřivnice 2:7; Kopřivnici patří v tabulce třetí místo s dvoubodovým odstupem na první Rožnov.

♦ **Hokej:** junioři (21. kolo krajské ligy): HC Kopřivnice - HC TJ Šternberk 4:1 (1:1, 0:0, 2:0), branky: Štarmann 2, Horák, Gonos, dorostenci (26. kolo ligy dorostu): HC Černí Vlci - HC Břeclav 3:8, 2. třída (1. kolo nadstavbové části ŽL): HC Slezan Opava - HC Černí Vlci 13:0, 7. třída (1. kolo nadstavbové části ŽL): HC Slezan Opava - HC Černí Vlci 5:9, 6. třída (1. kolo nadstavbové části ŽL): HC Černí Vlci - HC Slezan Opava 3:9, 5. třída (1. kolo nadstavbové části ŽL): HC Černí Vlci - HC Slezan Opava 3:4. Kopřivnice se pro nadstavbovou část Žákovské ligy probíjela mezi šest nejlepších celků soutěže!

Krasobruslaři vyjeli medaile na Dragon Trophy v Brně

B ř e c l a v (jfk) – Solidní páté místo vybojovala krasobruslařka FSC Kopřivnice Nikol Zátopková na Velké ceně Břeclavi, která se jela 15. – 16. ledna jako závod Českého poháru. Po krátkém programu jí v kategorii žaček patřila sedmá příčka, pátou volnou jízdou se pak v konečném pořadí vyšplhala o dvě místa výš. Její trenér Evžen Milčinský ale s jejím vystoupením příliš spokojený nebyl. „Nikola má určité na víc, bylo tam chyb jako máku, hlavně piruety byly špatné. Měla by víc zabrat v tréninku,“ byl rozladěný. Naopak jeho pochvalu si za výkony na hranici svých možností vysloužili Robin Grussmann, který vybojoval třetí místo mezi nejmladšími žáky, a Michaela Milčinská, jež skončila v kategorii mladších žaček dvanáctý.

O týden později se jela Velká cena Prahy a zároveň Dragon Trophy v Brně. V Praze nejlepšího umístění dosáhla Karolína Kostelníková, čtrnáctá v závodě Českého poháru mladších žaček, v Brně pak Samuel Tran, druhý v závodě Českého poháru nováčků, a Nela Drozdová, druhá mezi nováčky v nižším závodě ČKS.

Z výsledků závodníků FSC Kopřivnice: VC Břeclavi (vše ČP): žačky: 5. N. Zátopková, 22. A. Jaroňová, ml. žačky: 12. M. Milčinská, 27. V. Grussmannová, nejmladší žáci: 3. R. Grussmann, mladší nováčci: 7. B. Skrobánková, VC Prahy (vše ČP): žačky: 20. V. Řehová, 26. A. Jaroňová, ml. žačky: 14. K. Kostelníková, 23. D. Závadová; Dragon Trophy Brno: příprava (ČKS): 7. A. Plašovská, ml. nováčci dívky (ČP): 7. B. Skrobánková, nováčci chlapci (ČP): 2. S. Tran, nováčci dívky (ČP): 4. K. Štěpánová, 6. P. Milčinská, nováčci dívky (ČKS): 2. N. Drozdová, nejmladší žačky (ČKS): 6. B. Plašovská, 14. L. Závadová.

Stolní tenisté ve finále čtyřhry krajského přeboru dospělých

H a v í r o v (jfk) – Nebyvalého úspěchu dosáhla dvojice odchovanců kopřivnického stolního tenisu v krajském přeboru mužů a žen, kterého se 8. ledna v Havířově zúčastnilo 55 hráčů z celého Moravskoslezského kraje, výjima borci zařazených na soupisky extraligových družstev.

Radovan Poláček, který aktuálně hraje 2. ligu za Brušperk, a Jaroslav Neuwirth, jenž v současnosti hájí barvy třetiligového Studénky, se v turnaji probíjeli až do finále čtyřhry. V konkurenci třiceti párů postupně postoupili do semifinále, kde porazili nasazený pár číslo jedna Vojtěch Klimek - Kamil Knybel z Míttálu Ostrava. Stejně jako v předchozích duelech i tady prohrávali 1:2 na sety, ale zápas dokázali zvratit ve svůj prospěch a vyhrát 3:2. Ve finále už pak nestačili na bratrskou dvojici Martina a Jakuba Štůskovy, z nich prvně jmenovaný v zahraničí a druhý ve Vratimově. I tak ale jde o zatím největší úspěch hráčů se vztahem ke kopřivnickému stolnímu tenisu.

Poláčkovi i Neuwirthovi se dařilo také ve dvouhře, kde postoupili ze základních skupin do vyřazovacích bojů. Tam oba svorně prohráli ve čtvrtfinále, a skončili tak na 5. - 8. místě, tedy i tady hodně vysoko. Kopřivnickým juniormům se ke skupině nepodařilo postoupit, i když Michal Masnica dokázal v jednom ze svých utkání zvítězit a Ota Schwarz prohrál dva duely až v pátém setu. Podle očekávání se neprosadili ani ve čtyřhrách, kde pár Šimon Borovský - Ota Schwarz vypadl v prvním kole a Michal Masnica s Patrikem Kuncem z Morfokova v kole druhém, kde je vyřadili již zmínovaní Klimek s Knybelem.

Hokejový tým Kopřivnice si upevnil pozici lídra

HC Studénka – HC Kopřivnice 2:4 (0:1, 1:2, 1:1)

Kopřivnice (jfk) – Hokejové Kopřivnice si ve 23. kole krajské ligy mužů upevnili pozici lídra. Vyhrali na ledě Studénky 4:2, zatímco druhý Horní Benešov podlehl Novému Jičínu 2:3, a jeho odstup se tak zvýšil na čtyři body. Třetí je už s třináctibodovou ztrátou Kmov.

Kopřivnice byla po celý zápas lepší a potvrdovala to i brankami. Po dvou třetinách vedla 3:1, a i když Kolotvokin dal na začátku poslední třetiny kontaktní gól,

Kabeláč vzápětí zvýšil na 4:2. „Studénka pak ještě měla v přesilovce vyloučené šance, ale zvládli jsme to,“ pochvaloval si trenér Kopřivnice Miroslav Pokorný a dodal: „Takové zápasy, kdy je povinnost vyhrát, jsou těžké po psychické stránce. Hrozí podcenění, navíc jsme nebyli kompletní. Ale šli jsme do toho i s tím, že Horní Benešov má těžký zápas v Jičíně a že ho můžeme urvat, což se povedlo.“

To, že Kopřivnice má venku značnou diváckou podporu, platilo i tentokrát, zároveň ovšem fanoušci stihli v poslední třetině

povzbudit běčko Nového Jičína v zápase s Horním Benešovem. Trenér novojičínského celku Jaroslav Havlík byl za vítězství 3:2 hodně rád a fandům na internetových stránkách klubu dokonce děkoval. „Smekám před nimi, protože nám pomohli,“ uvedl mimo jiné.

Branky: 30. Tomášek, 45. Kolotvokin – 14. Janečka, 33. Fojtík, 39. Merenda, 46. Kabeláč. **Vyloučení:** 2:5. **Využití:** 0:1. **V oslabení:** 1:0. **Rozhodčí:** Pelc – Lazecký, Lesák. **Diváci:** 281. **Sled:** 1:1, 1:3, 2:3, 2:4. **Sestava Kopřivnice:** Unzeitig, Bousa – Kladiava, Chalupa, Vaculín,

Bilek, Žáček – Merenda, Hruškovský, Janečka, Fojtík, Pokorný – Novotný, Horák, Jašek. **Další výsledky 23. kola:** Karviná – Kmov 3:7, N. Jičín B – H. Benešov 3:2.

KL. mužů po 23. kole				
1. Kopřivnice	19	15	0 0 4	92:59 45
2. H. Benešov	19	13	1 0 5	97:65 41
3. Kmov	18	10	1 0 7	73:69 32
4. N. Jičín	19	9	0 0 10	70:70 27
5. Karviná	20	8	1 0 11	90:88 26
6. Rožnov	19	7	0 3 9	76:77 24
7. Studénka	20	2	0 0 18	45:115 6

Šachové běčko smetlo Mořkov

Kopřivnice (jfk) – Kopřivnický šachový B tým si v 6. kole krajské soutěže s přehledem poradil s běčkem Mořkova. Porazil jej 8:0 a do tabulky si tak připsal už páté vítězství. Po šesti kolech mu patří druhá příčka za Mořkovem A, který byl zatím jako jediný nad jeho síly. V prvním kole mu podlehl 2,5:5,5.

Výsledky 6. kola KS: Tatra Kopřivnice B – TJ Mořkov B 8:0, body Kopř.: Socha, Rosinský, Madecký, Kaňovský, Šykala, Veřmířovský, Smělý a Novotný po 1 b., Hošťálkovice A – Frenštát A 3:5, Mořkov A – Slavoj Poruba B 5,5:2,5, Nový Jičín A – Studénka A 5:3, Petřvald u NJA – Mariánské Hory B 3:5, VOKD Poruba C – Fulnek A 6,5:1,5. **Pořadí KS po 6. kole:** 1. Mořkov A 18 b., 2. Kopřivnice B 15 b., 3. Sl. Poruba B 15 b., 4. VOKD Poruba C 13 b., 5. Frenštát A 12 b., 6. N. Jičín A 10 b., 7. M. Hory B 9 b., 8. Petřvald A 6 b., 9. Studénka A 6 b., 10. Hošťálkovice A 3 b., 11. Mořkov B 0 b., 12. Fulnek A 0 b.



Vikingům se doma vůbec nedařilo. Prohráli jak sobotní souboj s Horní Suchou, tak nedělní duel se Slavií Havířov.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Mladší žáci drží druhé místo

Bojnice (jfk) – I po třetím kole Česko-Slovenské ligy mladších žáků v házené patří Kopřivnici druhá příčka. V prvních dvou kolech vyhrála druhé místo, ve třetím turnaji, který se hrál 17. ledna v Bojnicích, skončila třetí. I tentokrát byla znovu suverénem Povážská Bystrica, která opět nenášla přemožitele, a stále tak s komfortním náskokem soutěží domů. Překvapením bylo v Bojnicích vystoupení Topolčany, které dosud mnoho nepředvedly. Tentokrát podlehl pouze Povážské Bystrici a připsaly si osm bodů za druhé místo. Celkové jsou čtvrté. Průběžné třetí místo patří Karvině, která skončila v Bojnicích až čtvrtá. Cílem kopřivnického celku je obhájit druhé příčky z loňského roku, která je v tuto chvíli více než reálná.

Výsledky 3. kola Česko-Slovenské ligy mladších žáků (17. 1. Bojnice): KH Kopřivnice – HK Topolčany 12:15, HCB Karviná 13:9, HK Kúpele Bojnice 16:8, DTJ Polanka 16:13, MŠK Povážská Bystrica 12:19, MŠK Povážská Bystrica – HK Kúpele Bojnice 21:9, DTJ Polanka 21:5, HK Topolčany 20:17, HCB Karviná 22:7, HK Topolčany – HK Kúpele Bojnice 20:9, HCB Karviná 16:12, DTJ Polanka 12:10, HCB Karviná – DTJ Polanka 16:12, HK Kúpele Bojnice 19:10, DTJ Polanka – HK Kúpele Bojnice 14:14. **Pořadí ve 3. kole:** 1. MŠK Povážská Bystrica 10 b. (103:50), 2. HK Topolčany 8 b. (80:63), 3. KH Kopřivnice 6 b. (69:64), 4. HCB Karviná 4 b. (63:73), 5. DTJ Polanka 1 b. (54:79), 6. HK Kúpele Bojnice 1 b. (50:90). Nejlepší brankář: Jan Juráš (Karviná). Nejlepší hráč: Marek Koefíř (P. Bystrica). Nejlepší střelec: Nikolas Babčan (Topolčany). **Pořadí Česko-Slovenské ligy po 3. kole:** 1. MŠK Povážská Bystrica 30 b., 2. KH Kopřivnice 20 b., 3. HCB Karviná 16 b., 4. HK Topolčany 11 b., 5. DTJ Polanka 9 b., 6. HK Kúpele Bojnice 4 b.

Vikingové se propadli ze čtvrté na sedmou příčku

1. FBK Rožnov p. R. – FBC Vikings Kopřivnice 2:3 (1:1, 0:0, 1:2)

Rožnov (jfk) – Vítězstvím 3:2 na palubovce Rožnova vstoupili florbalisté FBC Vikings Kopřivnice nejen do nového roku, ale i do druhé poloviny II. ligy. Po vyrovnané první třetině, která skončila 1:1, ve druhé dějství branky nepadaly, a tak rozhodovač poslední dvacetiminutovka. Kopřivnice v ní stáhla hru na dvě formace a Rožnov přestřelila 11:3, nicméně neskórovala. Naopak Rožnovský Pavlica ve 38. minutě překonal dobře chytajícího Martina Kapouna a poslal svůj celek do vedení 2:1. Střelecky pak ovšem Vikings záhy zlomili. Ve 13. minutě vyrovnal Sládkovský a v 16. minutě přidal třetí gól agilní Lukáš Vávra. Rožnovu pak ke srovnání skóre nepomohlo bouřlivé domácí prostředí ani power-play.

„Důležitý je pro nás fakt, že se podařil vstup do druhé části sezony a zápas s přivlastkem derby se podařilo dotáhnout do vítězného konce,“ byl po utkání spokojený kopřivnický trenér Libor Fojtík.

Branky Kopřivnice: Kresta, Sládkovský, Vávra.

FBC Vikings Kopřivnice – FbK Horní Suchá 3:6 (1:0, 1:1, 1:5)

Kopřivnice (jfk) – Nečekaným debaklem skončil pro muže FBC Vikings Kopřivnice úvodní zápas nového roku v domácím prostředí, který se hrál jako 13. kolo II. ligy. Vikings v něm podlehl Horní Suché, předposlednímu celku tabulky, 3:6. Světlou stránkou utkání v zápase doplatili především na nepreměňování vyloučených šancí. Jen v první části, kterou vyhráli 1:0, spálili čtyři tutovky.

Plejdáž zahozených příležitostí pokračovala ve druhém dějství, přesto po něm Kopřivnice vedla

ZŠ E. Zátopka první v kraji

Kopřivnice (jfk) – Kopřivnická ZŠ E. Zátopka vyhrála v kategorii mladších chlapců krajské finále Orion Florbal Cupu, soutěže pro týmy základních škol. Ve finálovém zápase turnaje, kterého se ve středu 19. ledna zúčastnilo celkem sedm mužstev, porazila celek ZŠ a MŠ Kozlovice těsným poměrem 1:0. „Kluci favority určitě nebyli, ale obrovsky bojovali, oběťvali šli za úspěchem, a proto si vítězství zasloužili,“ komentoval úspěch týmu ZŠ E. Zátopka tělocvika Jan Slezák, který družstvo koučoval.

Kopřivnická škola postupuje jako vítěz krajského finále do kvalifikace o republikové finále. Tase uskutčeno ve středu 19. února opět v hale ZŠ E. Zátopka.

Z výsledků školního krajského finále Florbal Cupu mladších

chlapců (Kopřivnice, 19. 1.): skupina A: Ostrava – Karviná 1:3, Břidličná 4:0, Nový Jičín 3:3, Karviná – Břidličná 3:2, N. Jičín 0:1, Břidličná – N. Jičín 0:3, **pořadí:** 1. Nový Jičín 7 b. (7:3), 2. Karviná 6 b. (6:4), 3. Ostrava 4 b. (8:6), 4. Břidličná 0 b. (2:10); **skupina B:** Kopřivnice – Opava 0:0, Kozlovice 1:0; Opava – Kozlovice 0:1; **pořadí:** 1. Kopřivnice 4 b. (1:0), 2. Kozlovice 3 b. (1:1), 3. Opava 1 b. (0:1). **Utkání o 5. – 6. místo:** Ostrava – Opava 1:1 (SN 1:0); **semifinále:** N. Jičín – Kozlovice 1:6, Karviná – Kopřivnice 1:1 (SN 0:1); **utkání o 3. místo:** N. Jičín – Karviná 1:0; **finále:** Kopřivnice – Kozlovice 1:0. **Konečné pořadí:** 1. ZŠ E. Zátopka, Kopř., 2. ZŠ a MŠ Kozlovice, 3. ZŠ Juhelín, N. Jičín, 4. ZŠ Dělnická, Karviná, ZŠ J. Soupara, Ostrava-Poruba, 6. ZŠ Opava – Kylesovice, 7. ZŠ Břidličná. **Nejlepší hráč:** Václav Štefek (Kozlovice). **Nejlepší střelec:** Filip Palíčka (Nový Jičín) 4 b. **Nejlepší brankář:** M. Michenka (Kopř.), pustil jen jedinou branku.

2:1. Trest přišel v poslední dvacetiminutovce, na jejímž začátku Horní Suchá otočila skóre a v 56. minutě obrat dalšími dvěma góly dokonala. Kresta pak sice snížil, ale hosté vítězství ještě pečtili.

Branky Kopřivnice: Baďura, Vávra, Kresta.

FBC Vikings Kopřivnice – Slavia I-tec Havířov 4:11 (1:3, 0:5, 3:3)

Kopřivnice (jfk) – Pro florbalový tým mužů ze Slavií Havířov nebyl povedený víkend. Na sobotní sprchu totiž navázali ještě hůře v neděli, kdy jej z palubovky do slova smetla Slavia Havířov. Chyby v obraně a málo střel na bránu. To byly hlavní důvody toho, proč hosté vedli už po první třetině 3:1. Ve druhé pak kralovali ještě výrazněji, takže když ve 40. minutě zvyšoval Radim Waciczko na 8:1, bylo zřejmé, že Kopřivnice už bude bojovat jen o korekci skóre. V poslední třetině se uvolnila a hrála lépe, takže konečný rozdíl

ve skóre zůstal na sedmi brankách.

„Celkově to byl tento víkend totální propad a je zřejmé, že i když je ve hře ještě dost zápasů, nejspíš budeme bojovat maximálně o čtvrté místo,“ komentoval trenér Fojtík zápasy i aktuální situaci v tabulce, v níž se Kopřivnice propadla ze čtvrtého na sedmé místo.

Branky Kopřivnice: Lednický 2, Opatřil, Svoboda.

2. liga mužů po 14. kole				
1. Hat. Brno	14	13	1 0 0	110:44 41
2. Přerov	13	9	2 0 2	109:76 31
3. Bul. Brno B	14	7	3 1 3	111:76 28
4. Sl. Havířov	14	6	1 2 5	82:72 22
5. Prostějov	14	6	1 2 5	94:98 22
6. MVIL Ostr.	13	7	0 0 6	79:84 21
7. Kopřivnice	14	6	1 1 6	80:91 21
8. Petrovice	14	6	0 2 6	88:95 20
9. Třinec	14	5	1 1 7	77:89 18
10. Rožnov	14	3	0 2 9	71:84 11
11. H. Suchá	14	3	1 0 10	72:111 11
12. Brno Zid.	14	1	0 0 13	57:110 3

Oblastní střelecká liga má za sebou své třetí pokračování

Kopřivnice (jfk) – Zimní oblastní střelecká liga má za sebou třetí kolo, v němž bylo z pořadajícího SSK Kopřivnice nejvíce vidět Ondřeje Škarku, jenž vyhrál vzduchovou pistolí na 40 ran dorostenců nástřelem 364 b. Na stupně vítězů se z domácích prosadil ještě Vilém Gebauer ve vzduchové pušce na 60 ran mužů a juniůrů (550 b.) a těsně pod „bednou“ pak zůstal Marek Wiszczer v tradičně nejobsazenější vzduchové pistolí na 60 ran mužů a juniůrů.

Do Kopřivnice se 14. a 15. ledna sjela téměř padesátka střelců, což není málo. „Ale určitě by bylo více, kdyby klání nekolidovalo se závodem Grand Prix v Plzni, kde mezi juniory startovali i naši Šárka Jančaříková a Jan Poláček. Tomu se celkem dařilo. Výkonem 563 b. zůstal ve vzduchové pistolí na 60 ran těsně za brannými finále. Šárka předvedla spíše průměr,“ uvedl aktivní střelec a zároveň organizační pracovník SSK Kopřivnice Michal Hromocuk.

Střelci se momentálně intenzivně připravují na MČR, které se uskuteční 19. – 20. března v Plzni, mezitím je ale 18. – 19. února čeká ještě čtvrtý závod Zimní střelecké ligy.

Z výsledků III. kola 5. ročníku Zimní oblastní střelecké ligy (14. – 15. 1., Kopřivnice): kat. **VzPU 60 mužů, juniůři:** 1. J. Blanař (SSK Rožnov) 565 b., 2. R. Kapica (SSK Rožnov) 559 b., 3. V. Gebauer (SSK Kopřivnice) 550 b.; kat. **VzPi 60 mužů, juniůři:** 1. A. Lacký 557 b., 2. L. Tellinger (oba SSK Hradec) 552 b., 3. D. Bartoš (Ostrava Vítkovice) 546 b., 4. M. Wiszczer (SSK Kopřivnice) 546 b.; kat. **VzPi 40 dorostenci:** 1. O. Škarka (SSK Kopřivnice) 364 b., 2. K. Maralík 360 b., 3. T. Anošik (SSK Frenštát) 359 b.; kat. **VzPi žehny, juniorky, dorostenky:** 1. J. Janečková (SSK Přerov) 370 b., 2. M. Fialová (SSK Minerva Opava) 344 b., 3. I. Sobek (SSK Olza Třinec) 253 b.; kat. **RVzPi 2x30:** 1. A. Lacký (SSK Hradec) 579 b., 2. P. Štaško 572 b., 3. V. Slanina (oba SSK Minerva Opava) 566 b.; kat. **StVzPi 40:** 1. J. Petřek (SSK Rožnov) 335 b., 2. M. Horáček 327 b., 3. P. Česnek (oba SSK „50“) 307 b.

profil sportovního klubu

KLUB HÁZENÉ KOPŘIVNICE

Oficiální název klubu: KH Kopřivnice

Místo působení: hala ZŠ E. Zátopka

Předseda klubu: Rudolf Jaroň

Kontaktní osoby: Miroslav Bartoš (manažer) 602 759 859, Jan Martinek (sekretariát) 608 824 190

Počet členů klubu: 595

Poplatky: členské 200 Kč/rok, hráčské: mládež 2000 Kč/rok, extraligoví hráči 12 000 Kč/rok

Internetové stránky: <http://hazena.koprivnice.org>

Charakteristika

Klub házené je jediným klubem v Kopřivnici, který v kategorii dospělých hraje nejvyšší mistrovskou soutěž v ČR, v tomto případě ZUBR Extraligu mužů. Klub je zaměřen čistě na mužskou složku házené, a to od přípravky až po dospělé. Mistrovských soutěží se až na přípravku účastní všechny kategorie.

Klub aktuálně čítá nižší populaci dětí v Kopřivnici, i přesto má stále obsazené všechny mládežnické kategorie, se kterými hraje nejvyšší možné soutěže. Žákovská družstva jsou navíc pravidelnými účastníky Žákovské a Česko-slovenské ligy. Tréninky u dětí do 11 let nejsou zaměřeny čistě na házenou, ale trenéři vedou děti ke zdokonalování obecných pohybových schopností a k osvojování široké škály pohybových dovedností.

Klub úzce spolupracuje se ZŠ Emila Zátopka. Házenkářské sportovní třídy, kterými od 6. do 9. ročníku disponuje, umožňují především rozšířit tréninkovou přípravu dětí o všeobecné zaměřené sportovní hry v ranních hodinách. Školní docházka do jiné kopřivnické základní školy se ale pochopitelně s registrací dítěte v klubu nevyklučuje.

Kvalifikovaní trenéři

Miroslav Bartoš (sportovní třídy, licence A), Jan Martinek (mladší dorost, licence A), Libor Hrabal (muži, licence B), studující licence A), Michal Mayer (starší dorost, licence B), Petr Paseka (starší žáci A, licence B), Milan Krpelík (starší žáci B, licence B), Jiří Petrovický (mladší žáci, licence B), Igor Fulnek (mladší dorost, licence C), Petr Jonák (mladší žáci, licence C), Tomáš Hývnař (minižáci, licence C), Petr Palán (licence C), Pavel Klim (licence C), Zdeněk Kovalák (licence C).

Soutěže v sezoně 2010/11

Minižáci: mistrovské turnaje v rámci MS kraje

Mladší žáci: Severomoravská liga, Česko-slovenská liga

Starší žáci: Severomoravská liga, Česko-slovenská liga

Mladší dorostenci: 1. liga ml. dorostu

Starší dorostenci: 1. liga st. dorostu

Muži: ZUBR Extraliga

ROZPIS TRÉNINKŮ	
Tréninky probíhají po celý rok v hale ZŠ Emila Zátopka, v létě eventuelně na přilehlém hřišti. Noví zájemci se mohou hlásit po celý rok v tréninkových časech nebo na kontaktních telefonních číslech.	
Muži:	po, út, čt 18.30 – 20 hod., st 20 – 21.30 hod., pá 17.30 – 19 hod.
St. dorost (18 - 19 let):	út a čt 20 – 21.30 hod., st 16.45 – 18.15 hod., pá 18.45 – 20 hod.
Ml. dorost (16 - 17 let):	út 16.30 – 18.15 hod., st 18.15 – 19.45 hod., pá 18.45 – 20 hod.
St. žáci A (14 - 15 let):	po a čt 16.45 – 18.15 hod., pá 16.15 – 17.30 hod.
St. žáci B a ml. žáci (12 - 13 let):	po 17.30 – 18.30 hod., čt 16.45 – 18.15 hod., pá 15.30 – 16.45 hod.
Minižáci (7 - 11 let):	po, st, čt 15.30 – 16.45 hod.
Přípravka (5 - 6 let):	út 15.30 – 16.30 hod.